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2 Â$3 * 

(áÝÑÌįîÌɯÖɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÔɯÖÛ×ÈËÜɯáÈɯƖƔƕ6. godinu temelji se na podacima koje su u bazu Registar 

ÖÕÌðÐįîÈÝÈÕÑÈɯÖÒÖÓÐįÈɯ(ROO) prijavili:  

- ÚÈÒÜ×ÓÑÈðÐɤ×ÙÐÑÌÝÖáÕÐÊÐɯ ÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎ otpada putem obrazaca PL-SKO (Prijavni list za 

ÚÒÜ×ÓÑÈðÈɤ×ÙÐÑÌÝÖáÕÐÒÈɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈȺ,  

- ÚÈÒÜ×ÓÑÈðÐɤ×ÙÐÑÌÝÖáÕÐÊÐɯ×ÙÖÐáÝÖËÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈ i ÖÉÙÈôÐÝÈðÐɯÖÛ×ÈËÈ putem obrazaca PLɬSPO 

ȹ/ÙÐÑÈÝÕÐɯ ÓÐÚÛɯ áÈɯ ÚÒÜ×ÓÑÈðÈɤ×ÙÐÑÌÝÖáÕÐÒÈɯ ×ÙÖÐáÝÖËÕÖÎɯ ÖÛ×ÈËÈȺ i PL-OPKO (Prijavni list za 

oporabitelja/zbrinjavatelja proizvodnog i/ili komunalnog otpada)  kada se radi o komunalnom 

ÖÛ×ÈËÜɯ Ðáɯ ÜÚÓÜŉÕÐÏɯ ËÑÌÓÈÛÕÖÚÛÐɯ Ðɯ ÒÖÔÜÕÈÓÕÖÔɯ ÖÛ×ÈËÜɯ ÚÈÒÜ×ÓÑÌÕÖÔ putem sustava koji 

organizira %ÖÕËɯáÈɯáÈįÛÐÛÜɯÖÒÖÓÐįÈɯÐɯÌÕÌÙÎÌÛÚÒÜɯÜðÐÕÒÖÝÐÛÖÚÛɯÛÌɯÒÈËÈɯÚÌɯÙÈËÐɯÖɯÖËÓÖŉÌÕÖÔɯ

komunalnom otpadu,   

- posjednici otpada  putem obrazaca PL-PPO (Prijavni list áÈɯ ×ÙÖÐáÝÖôÈðÈɤposjednika 

proizvodnog otpada)  kada se radi o otkupnim stanicama metala koje preuzimaju otpad od 

ÎÙÈôÈÕÈȮ 

te na dodatno prikupljenim podacima odnosno procjenama .  

(áÝÖáɯ×ÖËÈÛÈÒÈɯÐáɯÉÈáÌɯ1..ɯÐáÝÙįÌÕɯÑÌɯƕƔȭ kolovoza ƖƔƕƛȭɯÎÖËÐÕÌȭɯ#ÖËÈÛÕÖȮɯÕÈɯËÖÑÈÝÜɯŉÜ×ÈÕÐÑÚÒÖÎɯÛÐÑÌÓÈɯ

o naknadnoj promjeni  ili novom unosu podataka u bazu ROO iste su uzete u obzir kod obrade podataka.  

Za 2016. godinu podaci su prijavljeni za sve jedinice lokalne samouprave (JLS). Sukladno prijavljenim 

podacima ËÑÌÓÈÛÕÖÚÛɯÚÈÒÜ×ÓÑÈÕÑÈɯÔÐÑÌįÈÕÖÎɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈ u 2016. godini obavljale su 203 tvrtke. 

Operateri su prijavili podatke za sÝÈɯÈÒÛÐÝÕÈɯÖËÓÈÎÈÓÐįÛÈɯna koja se odlagao komunaln i otpad a kojih je 

u 2016. godini bilo 130 .  

.ÉÜÏÝÈÛɯÚÛÈÕÖÝÕÐįÛÝÈɯÖÙÎÈÕÐáÐÙÈÕÐÔɯÚÈÒÜ×ÓÑÈÕÑÌÔɯu 2016. godini iznosio je 99%, a sve Ö×îÐÕe i gradovi 

su imal e organizirano sakuplÑÈÕÑÌɯÐɯÖËÝÖáɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈȮɯáÈɯÙÈáÓÐÒÜɯÖËɯƖƔƕƙȭɯÎÖËÐÕÌɯÒÈËÈɯÑÖįɯ

ÜÝÐÑÌÒɯÑÌËÕÈɯÖ×îÐÕÈɯÕÐÑÌɯÐÔÈÓÈɯÖÙÎÈÕÐáÐÙÈÕÖɯÚÈÒÜ×ÓÑÈÕÑÌɯÐɯÖËÝÖáȭɯ 

Ukupno je u 2016. godini proizvedeno 1.679.765 ÛɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈȭɯ&ÖËÐįÕÑÈɯÒÖÓÐðÐÕÈ komunalnog 

otpada po stanovniku iznosila je 392 ÒÎȮɯÖËÕÖÚÕÖɯËÕÌÝÕÈɯÒÖÓÐðÐÕÈɯƕȮ07 kg po stanovniku. U odnosu na 

×ÙÌÛÏÖËÕÜɯÎÖËÐÕÜɯÉÐÓÑÌŉÐɯÚÌɯ×ÖÙÈÚÛɯÒÖÓÐðÐÕÈɯÖËɯƕ,56%. 

4ËÐÖɯÔÐÑÌįÈÕÖÎɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈɯȹÒÓÑÜðÕÐɯÉÙÖÑɯƖƔɯƔƗɯƔƕȺɯÜɯÚÈÒÜ×ÓÑÌÕÖÔɯÖÛ×ÈËÜɯðÐÕÐÖɯÑÌɯƛ4% odnosno 

1.251.299 t. Udio ostalih vrsta komunalnog otpada u ukupnom komunalnom otpadu iznosio je 2 6% 

(428.466 t), įÛÖɯÑÌɯáÈɯƖǔɯÝÐįÌɯÜɯÖËÕÖÚÜɯÕÈ prethodne dvije godine.  

U ðÌÛÝÙÛÐÕÐɯJLS ÑÖįɯÜÝÐÑÌÒɯÚÌɯÕÌɯ×ÙÖÝÖËÐɯÖËÝÖÑÌÕÖɯÚÈÒÜ×ÓÑÈÕÑÌɯÒÖÙÐÚÕÐÏɯÝÙÚÛÈɯÖÛ×ÈËÈɯÐá komunalnog 

otpada (minimalno papir, staklo, plastika, metal) . Biootpad iz komunalnog otpada  se odvojeno 

sakupljao u svega 109 JLS.  
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&ÙÈËÚÒÈɤÖ×îÐÕÚÒÈɯÙÌÊÐÒÓÈŉÕÈɯËÝÖÙÐįÛÈɯ×ÙÐÑÈÝÐÓÈɯÚÜɯÜÒÜ×ÕÖɯ24.158 t odvojeno sakupljenog komunalnog 

otpada įÛÖɯÑÌɯ×ÖÝÌîÈÕÑÌɯÖËɯƜȭƖƙƛɯÛɯÜɯÖËÕÖÚÜɯÕÈɯƖƔƕƙȭɯ/ÙÐÑÈÝÈɯÑÌɯÐáÝÙįÌÕÈɯáÈɯ57 ÙÌÊÐÒÓÈŉÕÐÏɯËÝÖÙÐįÛÈɯÐɯƕƘɯ

posebnih sabirnih mjesta. )+2ɯÚɯÕÈÑÝÌîÖÔɯÚÛÖ×ÖÔɯÖËÝÖÑÌÕÖÎɯÚÈÒÜ×ÓÑÈÕÑÈɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈɯÜɯƖƔƕƚȭɯ

bile su: Prelog ȹ,ÌôÐÔÜÙÚÒÈɯŉÜ×ÈÕÐÑÈȺȮɯDonja Dubrava ȹ,ÌôÐÔÜÙÚÒÈɯŉÜ×ÈÕÐÑÈȺ, Krk  (Primorsko ɬ 

ÎÖÙÈÕÚÒÈɯ ŉÜ×ÈÕÐÑÈȺȮɯ&ÖÙÐðÈÕ ȹ,ÌôÐÔÜÙÚÒÈɯ ŉÜ×ÈÕÐÑÈȺ, Malinska -#ÜÉÈįÕÐÊÈ (Primorsko ɬ goranska 

ŉÜ×ÈÕÐÑÈȺ, Vrbnik  (Primorsko ɬ ÎÖÙÈÕÚÒÈɯŉÜ×ÈÕÐÑÈȺ, Dobrinj  (Primorsko ɬ ÎÖÙÈÕÚÒÈɯŉÜ×ÈÕÐÑÈȺ, Punat 

(Primorsko ɬ ÎÖÙÈÕÚÒÈɯ ŉÜ×ÈÕÐÑÈȺ, OÔÐįÈÓÑ (Primorsko ɬ ÎÖÙÈÕÚÒÈɯ ŉÜ×ÈÕÐÑÈȺ, !ÈįÒÈ (Primorsko ɬ 

ÎÖÙÈÕÚÒÈɯŉÜ×ÈÕÐÑÈȺȭ 

*ÖÓÐðÐÕÈɯÖÚÛÈÓÐÏɯÝÙÚÛÈɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈ1 iznosila je 428.466 ÛȮɯÖËɯðÌÎÈɯÑÌɯËÐÙÌÒÛÕÖɯÕÈɯÖ×ÖÙÈÉÜɯÜ×ÜîÌÕÖɯ

353.823 t komunalnog otpada. Time je stopa oporabe komunalnog otpada u 2016. godini iznosila 21%, 

įÛÖɯÑÌɯáÈ 3% ÝÐįÌɯÕÌÎÖɯÜ 2015. godini . 2ÛÖ×ÈɯÙÌÊÐÒÓÐÙÈÕÑÈɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈɯÐáÕÖÚÐÓÈɯÑÌɯÛÈÒÖôÌÙɯƖƕǔȭɯ 

Stopa recikliranja za ðÌÛÐÙÐɯfrakcije ɬ metal, staklo, plastika i papir , iz komunalnog otpada 

ȹÙÌÊÐÒÓÐÙÈÕÌɯÒÖÓÐðÐÕÌɯÜɯÖËÕÖÚÜɯÕÈ ×ÙÖÐáÝÌËÌÕÜɯÒÖÓÐðÐÕÜɯÛÐÏɯÍÙÈÒÊÐÑÈȺɯÐáÕÖÚÐla je 27%2, ÖËÕÖÚÕÖɯÕÌįÛÖɯ

ÝÐįÌɯÖËɯ×ÖÓÖÝÐÊÌɯÊÐÓÑÈÕÖÎɯÜËÑÌÓÈɯáÈɯƖƔƖƔȭɯÎÖËÐÕÜɯÒÖÑÐɯÐáÕÖÚÐɯƙƔǔ.  

-ÈÑÝÌîÌɯÚÛÖ×ÌɯÖ×ÖÙÈÉÌɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈɯÚÈÒÜ×ÓÑÌÕÖÎɯÜɯÖÙÎÈÕÐáÈÊÐÑÐɯJLS ÉÐÓÑÌŉÌɯÚÌɯÜɯ,ÌôÐÔÜÙÚÒÖÑɯ

ȹƗƜȮƖƚǔȺȮɯ9ÈÎÙÌÉÈðÒÖÑɯȹƖƙȮƗƚǔȺɯÐɯ5ÈÙÈŉËÐÕÚÒÖÑɯŉÜ×ÈÕÐÑÐɯȹƖƖȮƚƝǔȺ, a nÈÑÔÈÕÑÌɯÜɯ+ÐðÒÖ-senjskoj (3,29%) i 

Splitsko-ËÈÓÔÈÛÐÕÚÒÖÑɯŉÜ×ÈÕÐÑÐɯȹƗȮƗƔǔȺȭɯ-ÈÒÖÕɯ×ÙÐÉÙÈÑÈÕÑÈɯËÖËÈÛÕÖɯÜÛÝÙôÌÕÐÏɯÒÖÓÐðÐÕÈɯÐɯ×ÙÖÊÑÌÕÈɯȹÕ×Ùȭɯ

ÖÛ×ÈËɯÐáɯÜÚÓÜŉÕÖÎɯÚÌÒÛÖÙÈ i otpad preuzet u okviru nacionalnih sustava za posebne kategorije otpada) 

ËÖÉÐÝÌÕÌɯÚÜɯÝÐįÌɯÝÙÐÑÌËÕÖÚÛÐɯÚÛÖ×ÌɯÖ×ÖÙÈÉÌɯÕÈɯŉÜ×ÈÕÐÑÚÒÖÑɯÙÈáÐÕÐ, te one ÐáÕÖÚÌɯáÈɯ,ÌôÐÔÜÙÚÒÜɯŉÜ×ÈÕÐÑÜɯ

42,83%, 9ÈÎÙÌÉÈðÒu 31,92%, 5ÈÙÈŉËÐÕÚÒÜɯ29,66%, +ÐðÒÖ-senjsku 13,25% i Splitsko-dalmatinsk u 

ŉÜ×ÈÕÐÑÜɯƕƗȮƖƚ%.  

Od ukupno proizvedenog biorazgradivog komunalnog otpada ( 1.072.439 t) ƖƔǔɯÑÌɯÜ×ÜîÌÕÖɯÕÈɯÖ×ÖÙÈÉÜȮɯ

įÛÖɯÑÌɯ×ÖÝÌîÈÕÑÌɯÖËɯƖǔɯÜɯÖËÕÖÚÜɯÕÈɯ×ÙÌÛÏÖËÕÜɯÎÖËÐÕÜȭ Kompostirano je 29.989 t biootpada iz 

komunalnog otpada, dok su u dva bioplinsk a postrojenja digestirane 964 tone komunalnog otpada.  

2ÜÒÓÈËÕÖɯ×ÙÐÑÈÝÈÔÈɯÖ×ÌÙÈÛÌÙÈɯÖËÓÈÎÈÓÐįÛÈȮɯÛijekom 2016. godine ÕÈɯƕƗƔɯÖËÓÈÎÈÓÐįÛÈɯÜɯ1' ÖËÓÖŉÌÕÖɯÑÌɯ

ukupno 1.280.377 t komunalnog otpadaȭɯ-ÈɯÖËÓÈÎÈÕÑÌɯÜɯÚÜÚÑÌËÕÜɯ!ÖÚÕÜɯÐɯ'ÌÙÊÌÎÖÝÐÕÜɯÜ×ÜîÌÕÖɯÑÌɯ 

ƛȭƝƘƗɯÛȭɯ2ÝÌÜÒÜ×ÕÖɯÑÌɯÕÈɯÖËÓÈÎÈÕÑÌɯÜ×ÜîÌÕÖɯƛƛǔɯ×ÙÖÐáÝÌËÌÕÖÎɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈȭɯ 

Biorazgradivi  komunaln i otpad ÖËÓÖŉÌÕɯÕÈɯÖËÓÈÎÈÓÐįÛÈɯÜɯ1'ɯÐáÕÖÚÐÖɯÑÌɯƜƗƕȭƝƛƛ t. Time zadani cilj iz 

ðÓÈÕÒÈɯ24. Zakona ÖɯÖËÙŉÐÝÖÔɯÎÖÚ×ÖËÈÙÌÕÑÜɯÖÛ×ÈËÖÔɯȹ--ɯƝƘɤƕƗȮɯƛƗɤƕƛȺ propisan za kraj 2016. godine 

(378.088 ÛȺɯÑÖįɯÜÝÐÑÌÒɯÕÐÑÌɯËÖÚÛÐÎÕÜÛȭ 

.ËɯƖƔƔƙȭɯËÖɯƖƔƕƚȭɯÎÖËÐÕÌɯÜÒÜ×ÕÖɯÑÌɯÌÝÐËÌÕÛÐÙÈÕÖɯÐɯ×ÙÈÛÐɯÚÌɯƗƕƚɯÓÖÒÈÊÐÑÈɯÚÓÜŉÉÌÕÐÏɯÖËÓÈÎÈÓÐįÛÈȮɯÖËɯðÌÎÈɯ

se na 305 lokacija odlagao komunalni otpad.  

                                                 
1 2ÝÌɯÝÙÚÛÌɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈɯÖÚÐÔɯÔÐÑÌįÈÕÖÎɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈɯȹƖƔɯƔƗɯƔƕȺ 
2 Metoda br. 2 prema Okvirnoj direktivi o otpadu  



(áÝÑÌįîÌɯÖɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÔɯÖÛ×ÈËÜɯáÈɯƖƔƕƚȭɯÎÖËÐÕÜɯ Zagreb, studeni 2017. 
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Uz sufinanciranje %ÖÕËÈɯáÈɯáÈįÛÐÛÜɯÖÒÖÓÐįÈɯÐɯÌÕÌÙÎÌÛÚÒÜɯÜðÐÕÒÖÝÐÛÖÚÛɯȹ%9.$4) ÜɯÛÐÑÌÒÜɯÚÜɯÐÓÐɯîÌɯÚÌɯ×ÖðÌÛÐɯ

provoditi ÈÒÛÐÝÕÖÚÛÐɯÚÈÕÈÊÐÑÌɯÕÈɯÜÒÜ×ÕÖɯƖƝƝɯÓÖÒÈÊÐÑÈɯÖËÓÈÎÈÓÐįÛÈɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈȭɯ-Èɯ×ÙÌÖÚÛÈÓÐÔɯ

ÓÖÒÈÊÐÑÈÔÈɯÈÒÛÐÝÕÖÚÛÐɯÚÈÕÈÊÐÑÌɯÚÜɯÍÐÕÈÕÊÐÙÈÕÌɯÐÓÐɯîÌɯÚÌɯÍÐÕÈÕÊÐÙÈÛÐɯÜɯ×ÖÛ×ÜÕÖÚÛÐɯÖËɯÚÛÙÈÕÌɯ)+2ȭɯ 

.ËɯÜÒÜ×ÕÖɯƕƗƔɯÖËÓÈÎÈÓÐįÛÈɯÕÈɯÒÖÑÈɯÚÌɯÖËÓÈÎÈÖɯÒÖÔÜÕÈÓÕÐɯÖÛ×ÈËɯÜɯƖƔƕƚȭɯÎÖdini ƕƕɯÖËÓÈÎÈÓÐįÛÈɯzatvoreno 

je do kraja godine. Od 119 ÖËÓÈÎÈÓÐįÛÈ na koja se odlagao komunalni otpad koja su bila aktivnih na kraju 

2016. godine sanÈÊÐÑÈɯÑÌɯáÈÝÙįÐÓÈɯÕÈɯƙƙɯÓÖÒÈÊÐÑÈ, u tijeku je bila na 21 lokaciji, a za 43 lokacije sanacija je 

bila u pr ipremi. OËɯÜÒÜ×ÕÖÎɯÉÙÖÑÈɯáÈÛÝÖÙÌÕÐÏɯÖËÓÈÎÈÓÐįÛÈɯÕÈɯÒÖÑÈɯÚÌɯÖËÓÈÎÈÖɯÒÖÔÜÕÈÓÕÐɯÖÛ×ÈË kojih je 

na kraju godine bilo 186ȮɯÚÈÕÈÊÐÑÈɯÑÌɯáÈÝÙįÐÓÈɯÕÈɯƕƗƕɯlokaciji , u tijeku je bila na sedam lokacija, a u pripremi 

za 48 lokacija. -ÈɯƜƗɯÓÖÒÈÊÐÑÌɯáÈÛÝÖÙÌÕÐÏɯÖËÓÈÎÈÓÐįÛÈɯÝÐįÌɯÕÌÔÈɯÖÛ×ÈËÈɯȹÚÈÕÈÊÐÑÈɯ×ÙÖÝÌËÌÕÈɯÔÌÛÖËÖÔɯ

×ÙÌÔÑÌįÛÈÕÑÈɯÖÛ×ÈËÈɯ- ex-situ). 

.Ëɯ×ÙÖÊÐÑÌÕÑÌÕÐÏɯÖÒÖɯƗȭƔƔƔɯËÐÝÓÑÐÏɤÕÌÚÓÜŉÉÌÕÐÏɯÖËÓÈÎÈÓÐįÛÈȮɯFZOEU je do kraja 2015. ÎÖËÐÕÌɯáÈÒÓÑÜðÐÖɯ

ugovore za sanaciju s ukupno 266 JLS áÈɯƕȭƔƔƛɯÓÖÒÈÊÐÑÈȭɯ4ɯÖÒÝÐÙÜɯÑÌËÕÖÎɯÜÎÖÝÖÙÈɯðÌÚÛÖɯÚÌɯÕÈÓÈáÐɯÝÐįÌɯ

ÓÖÒÈÊÐÑÈɯËÐÝÓÑÐÏɯÖËÓÈÎÈÓÐįÛÈɯÒÖÑÌɯÚÌɯÚÈÕÐÙÈÑÜɯ×ÖɯÚÒÓÖ×ÓÑÌÕÖÔɯÜÎÖÝÖÙÜȭɯDo kraja 2016. godine zatvoreno 

(realizirano) je svih 266 ugovora. 



(áÝÑÌįîÌɯÖɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÔɯÖÛ×ÈËÜɯáÈɯƖƔƕƚȭɯÎÖËÐÕÜɯ Zagreb, studeni 2017. 
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1.UVOD  

Komunalni otpad ÑÌɯÖÛ×ÈËɯÕÈÚÛÈÖɯÜɯÒÜîÈÕÚÛÝÜɯÐɯÖÛ×ÈËɯÒÖÑÐɯÑÌɯ×Öɯ×ÙÐÙÖËÐɯÐɯÚÈÚÛÈÝÜɯÚÓÐðÈÕɯÖÛ×ÈËÜɯÐáɯ

ÒÜîÈÕÚÛÝÈȮɯÖÚÐÔɯ×ÙÖÐáÝÖËÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈɯÐɯÖÛ×ÈËÈɯÐáɯ×ÖÓÑÖ×ÙÐÝÙÌËÌɯÐɯįÜÔÈÙÚÛÝÈ. Prema Katalogu otpada 

ÒÖÔÜÕÈÓÕÐɯÖÛ×ÈËɯÚÌɯÖáÕÈðÈÝÈɯÒÓÑÜðÕÐÔɯÉÙÖÑÌÝÐÔÈɯÐáɯÎÙÜ×ÌɯƖƔɯȹÖÛ×ÈËɯÐáɯÒÜîÈÕÚÛÈÝÈɯÐɯÚÓÐðÕÐɯÖÛ×ÈËɯÐáɯ

obrta, indusÛÙÐÑÌɯÐɯÜÚÛÈÕÖÝÈȮɯÜÒÓÑÜðÜÑÜîÐɯÖËÝÖÑÌÕÖɯÚÈÒÜ×ÓÑÌÕÌɯÚÈÚÛÖÑÒÌȺȮɯÈɯÜÒÖÓÐÒÖ ÚÌɯÙÈËÐɯÖɯÈÔÉÈÓÈŉÐɯ

odvojeno sakupljenoj iz komunalnog otpada koriste se i ÒÓÑÜðÕÐɯÉÙÖÑÌÝÐɯ×ÖËÎÙÜ×ÌɯƕƙɯƔƕɯ(Dodatak 5) - 

.ËÙÌôÐÝÈÕÑÌɯÝÙÚÛÌɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈɯ×ÙÌÔÈɯÒÈÛÈÓÖÎÜɯÖÛ×ÈËÈ.  

Sukladno uputama  Eurostat-aȮɯÖËɯƖƔƕƙȭɯÎÖËÐÕÌɯÜɯÐáÙÈðÜÕɯÒÖÓÐðÐÕÈɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈɯÝÐįÌɯÚÌɯÕÌɯ

ÜÉÙÈÑÈÑÜɯÚÓÑÌËÌîÌɯÝÙÚÛÌɯÖÛ×ÈËÈȯɯƖƔɯƔƖɯƔƖɯȹáÌÔÓÑÈɯÐɯÒÈÔÌÕÑÌȺȮɯƖƔɯƔƗɯƔƘɯȹÔÜÓÑÌÝÐɯÐáɯÚÌ×ÛÐðÒÐÏɯÑÈÔÈȺɯÐɯƖƔɯƔƗɯƔƚɯ

ȹÖÛ×ÈËɯÕÈÚÛÈÖɯðÐįîÌÕÑÌÔɯÒÈÕÈÓÐáÈÊÐÑÌȺȭɯ 

9ÈɯÔÑÌįÖÝÐÛÐɯÖtpad iz ÒÜîÈÕÚÛÈÝÈɯte iz trgovina, industrije, ustanova i dr. koji je po svojstvima i sastavu 

ÚÓÐðÈÕɯÖÛ×ÈËÜɯÐáɯÒÜîÈÕÚÛÈÝÈȮɯÐáɯÒÖÑÌÎɯ×ÖÚÌÉÕÐÔɯ×ÖÚÛÜ×ÒÖÔɯÕÐÚÜɯÐáËÝÖÑÌÕÐɯ×ÖÑÌËÐÕÐɯÔÈÛÌÙÐÑÈÓÐɯȹÒÈÖɯįÛÖɯ

su papir, staklo i dr.) ÒÖÙÐÚÛÐɯÚÌɯÒÓÑÜðÕÐɯÉÙÖÑɯƖƔɯƔƗɯƔƕɯȹÔÐÑÌįÈÕÐɯÒÖÔÜÕÈÓÕÐɯÖÛ×ÈËȺȭɯ4ɯÚÝÙÏÜɯÐÚ×ÙÈÝÕÖÎɯÐɯ

ËÖÚÓÑÌËÕÖÎɯÒÖÙÐįÛÌÕÑÈɯÒÓÑÜðÕÐÏɯÉÙÖÑÌÝÈɯÐáɯ*ÈÛÈÓÖÎÈɯÖÛ×ÈËÈ, 'ÙÝÈÛÚÒÈɯÈÎÌÕÊÐÑÈɯáÈɯÖÒÖÓÐįɯÐɯ×ÙÐÙÖËÜɯȹ' ./Ⱥɯ

izradila je Ȭ4×ÜÛÌɯÐɯ×ÖÑÔÖÝÕÐÒɯáÈɯÖËÙÌôÐÝÈÕÑÌɯÖÛ×ÈËÈɯ×ÙÌÔÈɯ*ÈÛÈÓÖÎÜɯotpadaɁȮ ÒÖÑÌɯÚÜɯÔÙÌŉÕÖɯ

dostupne (http://www.azo.hr/Publikacije10 ). 

5ÙÚÛÌɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈɯÒÖÑÌɯÚÈËÙŉÌɯÖ×ÈÚÕÈɯÚÝÖÑÚÛÝÈɯu Katalogu otpada ÖáÕÈðÌÕÌɯÚÜɯÖáÕÈÒÖÔɯȬɖɁɯ

(zvjezdica). 

.ÉÝÌáÈɯÝÖôÌÕÑÈɯ×ÖËÈÛÈÒÈɯÖɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÔɯÖÛ×ÈËÜɯáÈɯƖƔƕ6. godinu , te prijava istih u bazu ROO 

propisana je Zakonom o ÖËÙŉÐÝÖÔɯ ÎÖÚ×ÖËÈÙÌÕÑÜɯ ÖÛ×ÈËÖÔ (NN 94/13, 73/17), Pravilnikom o 

gospodarenju otpadom (NN 23/14, 51/14, 121/15, 132/15) te /ÙÈÝÐÓÕÐÒÖÔɯÖɯÙÌÎÐÚÛÙÜɯÖÕÌðÐįîÈÝÈÕÑÈɯÖÒÖÓÐįÈ 

(NN 35/08, 87/15)3.  

/ÙÈÝÐÓÕÐÒÖÔɯÖɯÙÌÎÐÚÛÙÜɯÖÕÌðÐįîÈÝÈÕÑÈɯÖÒÖÓÐįÈ definirani su obveznici dostave podataka, rokovi dostave 

×ÖËÈÛÈÒÈȮɯÒÖÓÐðÐÕÚÒÐɯ×ÙÈÎÖÝÐɯÐáÕÈËɯÒÖÑÐÏɯÚÜɯ×ÙÖÐáÝÖôÈðÐɯÖÛ×ÈËÈɯËÜŉÕÐɯÐáÝÙįÐÛÐɯ×ÙÐÑÈÝÜɯ×ÖËÈÛÈÒÈɯÐÛËȭɯ 

*ÖÔÜÕÈÓÕÌɯÛÝÙÛÒÌɯ×ÖËÈÛÒÌɯÖɯÚÈÒÜ×ÓÑÌÕÐÔɯÒÖÓÐðÐÕÈÔÈɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈɯÜÕÖÚÌɯÜɯÖÉÙÈáÈÊɯ/+-SKO i to 

ÐÚÒÓÑÜðÐÝÖɯ ÝÙÚÛÌɯ ÖÛ×ÈËÈɯ Ðá grupe 20 i podgrupe 15 01 Kataloga otpada, dok se podaci o 

Ö×ÖÙÈÉÓÑÌÕÐÔɤáÉÙÐÕÜÛÐÔɯÒÖÓÐðÐÕÈÔÈɯÜÕÖÚÌɯÜɯÖÉÙÈáÈÊɯ/+-OPKO.  

Podaci iz obrasca PL-2*.ɯËÈÑÜɯÜÝÐËɯÜɯÒÖÓÐðÐÕÌɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈɯÚÈÒÜ×ÓÑÌÕÖÎɯ×Öɯ×ÖÑÌËÐÕÐÔɯJLS, 

ÖÉÜÏÝÈÛɯÚÛÈÕÖÝÕÐįÛÝÈɯÖÙÎÈÕÐáÐÙÈÕÐÔɯÚÈÒÜ×ÓÑanjem komunalnog otpada, te u tijek komunalnog otpada.  

 

                                                 
3 U kolovozu 2015. stupio je na snagu novi Pravilnik o registru ÖÕÌðÐįîÈÝÈÕÑÈɯÖÒÖÓÐįÈɯȹ--ɯƜƛɤƕƙȺ u sklopu kojeg su propisani novi 

ÖÉÙÈÚÊÐɯáÈɯ×ÙÐÑÈÝÜɯÖÛ×ÈËÈȮɯÒÖÑÐɯÚÌɯáÉÖÎɯÛÌÏÕÐðÒÐÏɯ×ÙÖÉÓÌÔÈɯÑÖįɯÜÝÐÑÌÒɯÜɯ×ÙÐÑÈÝÐɯ×ÖËÈÛÈÒÈɯáÈɯƖƔƕƚȭɯÕÐÚÜɯ×ÖðÌÓÐɯprimjenj ivati  



(áÝÑÌįîÌɯÖɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÔɯÖÛ×ÈËÜɯáÈɯƖƔƕƚȭɯÎÖËÐÕÜɯ Zagreb, studeni 2017. 
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.Û×ÈËɯÐáɯÜÚÓÜŉÕÐÏɯËÑÌÓÈÛÕÖÚÛÐ4 ÚÓÐðÈÕɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÔɯÖÛ×ÈËÜɯȹÐáɯÎÙÜ×ÌɯƖƔɯÐɯ×ÖËÎÙÜ×ÌɯƕƙɯƔƕȺɯ×ÙÐÑÈÝÓÑÌÕɯÕÈɯ

PL-SPO i PL-OPKO ÖÉÙÈÚÊÐÔÈɯÔÖŉÌɯÚÌɯÚÔÈÛÙÈÛÐɯÒÖÔÜÕÈÓÕÐÔɯÖÛ×ÈËÖÔɯte se takve prijave nastoje 

ÐËÌÕÛÐÍÐÊÐÙÈÛÐɯÐɯÒÖÓÐðÐÕÌɯ×ÙÐÉÙÖÑÐÛÐɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÔɯÖÛ×ÈËÜȭɯ4ɯÖÝÐÔɯÒÖÓÐðÐÕÈÔÈɯÛÈÒÖôÌÙɯÚÜɯÖÉÜÏÝÈîÌÕÌɯ

ÖËÙÌôÌÕÌɯ×ÖÚÌÉÕÌɯÒÈÛÌÎÖÙÐÑÌɯÖÛ×ÈËÈɯÚÈÒÜ×ljene u okviru nacionaln og sustava koji organizira FZOEU 

(npr. baterije i akumulatori) . 

*ÖËɯÐáÙÈðÜÕÈɯÜÒÜ×ÕÐÏɯÒÖÓÐðÐÕÈɯÒÖmunalnog otpada uzimaju  se ÜɯÖÉáÐÙɯÐɯÒÖÓÐðÐÕÌɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈɯ

×ÙÌÜáÌÛÌɯÖËɯÎÙÈôÈÕÈɯÖÛÒÜ×ÕÐÔɯÚÛÈÕÐÊÈÔÈɯÔÌÛÈÓÈɯÐɯÚÓȭȮɯÒÖÑÌɯÐÚÛÐɯ×ÙÐÑÈÝÓÑÜÑÜɯÒÈÖɯ×ÖÚÑÌËÕÐÊÐɯÖÛ×ÈËÈɯ×ÜÛÌÔɯ

obrazaca PL-PPO.  

Za potrebe prijave podataka, obveznici  na temelju ÐÚÏÖôÌÕÖÎɯÒÖÙÐÚÕÐðÒÖÎ ÙÈðÜÕÈɯÒÖÙÐÚÛÌɯÈ×ÓÐÒÈÊÐÑÜɯ1..ɯ

ËÖÚÛÜ×ÕÜɯÕÈɯÔÙÌŉÕÐÔɯÚÛÙÈÕÐÊÈÔÈɯHAOP -a (http://www.azo.hr/RegistarOneciscavanjaOkolisaROO01  ). 

Upravni  ÖËÑÌÓÐɯáÈɯáÈįÛÐÛÜɯÖÒÖÓÐįÈɯÜɯŉÜ×ÈÕÐÑÈÔÈɯÐɯ&ÙÈËÜɯ9ÈÎÙÌÉÜɯÖÉÝÌáÕÐɯÚÜɯÜɯÚÜÙÈËÕÑÐɯÚɯÕÈËÓÌŉÕÖÔɯ

inspekcijom osigurati provjeru potpunosti, dosljednosti i vjerodostojnosti podataka odnosno osigurati 

kontrolu kvalitete dostavljenih podatka. Uz Upravne odjele dodat nu kontrolu kvalitete podataka 

provodi i HAOP . Na temelju verificiranih podataka HAOP  ÐáÙÈôÜÑÌɯÎÖËÐįÕÑÈɯÐáÝÑÌįîÈɯÛÌɯÐÏɯÖÉÑÈÝÓÑÜÑÌɯÕÈ 

ÚÝÖÑÐÔɯÔÙÌŉÕÐÔɯÚÛÙÈÕÐÊÈÔÈ (www.azo.hr ).  

                                                 
4 NKD  2007 klasifikacij a - ÖËɯ×ÖËÙÜðÑÈɯ&ɯɬ U osim razreda 46.77 

http://www.azo.hr/RegistarOneciscavanjaOkolisaROO01
http://www.azo.hr/


(áÝÑÌįîÌɯÖɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÔɯÖÛ×ÈËÜɯáÈɯƖƔƕƚȭɯÎÖËÐÕÜɯ Zagreb, studeni 2017. 
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2.PREGLED STANJA OD 1995. DO 2016. GODINE  

2.1.OBUHVAT  23 -.5-(§35 ɯ.1& -(9(1 -(,ɯ2 *4/+) -)$,ɯ

KOMUNALNOG OTPADA OD 1995. DO 2016. GODINE  

.ËɯƕƝƝƙȭɯÎÖËÐÕÌɯÖÉÜÏÝÈÛɯÚÛÈÕÖÝÕÐįÛÝÈɯÚÌɯÒÖÕÛÐÕÜÐÙÈÕÖɯ×ÖÝÌîÈÝÈɯȹSlika 1.) i posljednje tri godine iznosi 

99%. U 2016. godini organiziranim sakupljanjem komunalnog otpada bil e su ÖÉÜÏÝÈîÌÕe sve JLS u RH.  

 

Slika 1. .ÉÜÏÝÈÛɯÚÛÈÕÖÝÕÐįÛÝÈɯÖÙÎÈÕÐáÐÙÈÕÐÔɯÚÈÒÜ×ÓÑÈÕÑÌÔɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎ otpada u RH 

u razdoblju od 1995. do 2016. godine  



(áÝÑÌįîÌɯÖɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÔɯÖÛ×ÈËÜɯáÈɯƖƔƕƚȭɯÎÖËÐÕÜɯ Zagreb, studeni 2017. 
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2.2.*.+(H(-$ɯ*.,4- +-.&ɯ.3/ # ɯ4ɯ1'ɯ.#ɯƕƝƝƙȭɯ#.ɯƖƔƕƚȭɯ&.#(-$ 

2.2.1.4*4/- ɯ*.+(H(- ɯ*.,4- +-.&ɯ.3/ #  

/ÖËÈÊÐɯÖɯ×ÙÖÐáÝÌËÌÕÖÔɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÔɯÖÛ×ÈËÜɯÜɯ1'ɯËÖɯƖƔƔƙȭɯÎÖËÐÕÌɯÜɯÕÈÑÝÌîÖÑɯÔÑÌÙÐɯÛÌÔÌÓÑÐÓÐɯÚÜɯÚÌɯÕÈɯ

procjenama. Od 2006. godine nÈËÈÓÑÌɯÒÖÓÐðÐÕÌɯÚÌɯÖËÙÌôÜÑÜɯ×ÙÌÔÈɯ×ÖËÈÊÐÔÈɯ×ÙÐÑÈÝÓÑÌÕÐÔɯÖËɯÚÛÙÈÕÌɯ

obveznika, uz dodatnu procjenu podataka za uËÐÖɯÚÛÈÕÖÝÕÐįÛÝÈɯÒÖÑÐɯÕÐÑÌɯÖÉÜÏÝÈîÌÕɯorganiziranim 

ÚÈÒÜ×ÓÑÈÕÑÌÔɯÐɯáÈɯÖ×îÐÕÌɯáÈɯÒÖÑÌɯ×ÖËÈÊÐɯÕÐÚÜɯËÖÚÛÈÝÓÑÌÕÐȭɯ.ËɯƖƔƕƕȭɯÎÖËÐÕÌɯÜɯÐáÙÈðÜÕÜɯÚÌɯÒÖÙÐÚÛÌ i podaci 

ÖɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÔɯÖÛ×ÈËÜɯȹÖÛ×ÈËÕÐɯ×È×ÐÙɯÐɯÒÈÙÛÖÕȮɯÈÔÉÈÓÈŉÕÐɯÖÛ×ÈËȮɯÖÛ×ÈËÕÈɯÑÌÚÛÐÝÈɯÜÓÑÈȮɯÉÈÛÌÙÐÑÌɯÐɯ

ÈÒÜÔÜÓÈÛÖÙÐȱȺɯÒÖÑÐɯ×ÖÛÑÌðÌɯÐáɯÜÚÓÜŉÕÖÎɯÚÌÒÛÖÙÈɯȹįÒÖÓÌȮɯÝÙÛÐîÐȮɯÜÙÌËÐȮɯÏÖÛÌÓÐȮɯÛÙÎÖÝÐÕÌȭȭȭȺɯÛÌɯ×ÖËÈÊÐɯÖɯ

posebnim kategorijama otpada sakupljenim u okvir u sustava kojeg organizira FZOEU. 

Sukladno uputi Eurostat -a, od 2015. godine ÒÖËɯÐáÙÈðÜÕÈɯÒÖÓÐðÐÕÈɯÝÐįÌɯÚÌɯÕÌɯÜáÐÔÈÑÜ ÜɯÖÉáÐÙɯÚÓÑÌËÌîÌɯ

ÝÙÚÛÌɯÖÛ×ÈËÈȯɯƖƔɯƔƖɯƔƖɯȹáÌÔÓÑÈɯÐɯÒÈÔÌÕÑÌȺȮɯƖƔɯƔƗɯƔƘɯȹÔÜÓÑÌÝÐɯÐáɯÚÌ×ÛÐðÒÐÏɯÑÈÔÈȺɯÐɯƖƔɯƔƗɯƔƚɯȹÖÛ×ÈËɯÕÈÚÛÈÖɯ

ðÐįîÌÕÑÌÔɯÒÈÕÈÓÐzacije).  

/ÖÙÈÚÛɯÒÖÓÐðÐÕÌɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈɯÉÐÓÑÌŉÐɯÚÌɯËÖɯƖƔƔƜȭɯÎÖËÐÕÌɯÕÈÒÖÕɯðÌÎÈɯÚÓÐÑÌËÐɯÚÔÈÕÑÌÕÑÌɯ×ÙÐÑÈÝÓÑÌÕÐÏɯ

ÒÖÓÐðÐÕÈɯËÖɯƖƔƕƔȭɯÎÖËÐÕÌȮɯÖËɯÒÈËÈɯÚÜɯÜÒÜ×ÕÌɯÒÖÓÐðÐÕÌɯÜÎÓÈÝÕÖÔɯÉÌáɯáÕÈðÈÑÕÐÑÐÏɯpromjena (Slika 2.). 

(áÕÐÔÕÖɯÚÌɯÜɯƖƔƕƗȭɯÎÖËÐÕÐɯÉÐÓÑÌŉÌɯÕÌįÛÖɯÝÌîÌɯÝÙÐÑÌËÕÖÚÛÐɯÜÚÓÐÑÌËɯ×ÖÝÌîÈÕÌɯÒÖÓÐðÐÕÌɯÖÛ×ÈËÈɯÖËɯÚÈÕÈÊÐÑÌɯ

ËÐÝÓÑÐÏɯÖËÓÈÎÈÓÐįÛÈȮɯÖÛ×ÈËÕÌɯáÌÔÓÑÌɯÐɯÒÈÔÌÕÑÈɯÛÌɯÖÛ×ÈËÕÖÎɯÔÌÛÈÓÈɯÐɯ×È×ÐÙÈȭɯ 

 

 

Slika 2. *ÖÓÐðÐÕÌɯÜÒÜ×ÕÖɯ×ÙÖÐáÝÌËÌÕÖÎɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈɯÜɯ1'ɯÜɯÙÈáËÖÉÓÑÜɯÖËɯƕƝƝƙȭɯËÖɯƖƔƕ6. 

godine  



(áÝÑÌįîÌɯÖɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÔɯÖÛ×ÈËÜɯáÈɯƖƔƕƚȭɯÎÖËÐÕÜɯ Zagreb, studeni 2017. 
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Slika 3. &ÖËÐįÕÑÌɯÒÖÓÐðÐÕÌɯ×ÙÖÐáÝÌËÌÕÖÎɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈɯ×ÖɯÚÛÈÕÖÝÕÐÒÜɯÜɯ1'ÜɯÙÈáËÖÉÓÑÜɯÖËɯƕƝƝƙȭɯ

do 2016. godine 

 

2.2.2.OTPAD IZ TURIZMA  

4ɯÜÒÜ×ÕÐÔɯÒÖÓÐðÐÕÈÔÈɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈɯÜɯƖƔƕ6ȭɯÎÖËÐÕÐɯÖÛ×ÈËɯÐáɯÛÜÙÐáÔÈɯÚÜËÑÌÓÜÑÌɯÚɯ×ÙÖÚÑÌðÕÐÔɯ

udjelom od 8,31% (Tablica 1.). 

 

Tablica 1. *ÖÓÐðÐÕÌɯÖÛ×ÈËÈɯÐáɯÛÜÙÐáÔÈɯÜɯ1'ɯÜɯƖƔƕ6. godini  

 

*ÖÓÐðÐÕÈɯȹÛÖÕÈȺȯ 139.535 

Udio u ukupnom komunalnom otpadu (%)  8,31% 

Ekvivalentno broju stanovnika  355.956 

 
 

*ÖÓÐðÐÕÌɯÖÛ×ÈËÈɯÐáɯÛÜÙÐáÔÈɯÜÛÝÙôÌÕÌɯÚÜɯÒÖÙÐįÛÌÕÑÌÔɯ×ÙÐÙÜðÕÐÒÈɯȬMethodological work on measuring 

the sustainable development of tourism, Part 2: Manual on sustainable development indicators of 

tourismɁ, European Commission, 2006. 4ɯÐáÙÈðÜÕÜɯÚÜɯÒÖÙÐįÛÌÕÐɯ×ÖËÈÊÐɯÖɯÉÙÖÑÜɯÕÖîÌÕÑÈ5 ÜÝÌîÈÕÐɯáÈɯƖƔǔɯ

(neregistrirani turisti) 6 i podaci o ÒÖÓÐðÐÕÐɯ×ÙÖÐáÝÌËÌÕÖÎÈɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈɯÜɯƖƔƕ6. godini te podaci 

o broju stanovnika prema popisu iz 2011. godine. 

-ÈÑÝÌîÌɯÒÖÓÐðÐÕÌɯÖÛ×ÈËÈɯÐáɯÛÜÙÐáÔÈɯáÈÉÐÓÑÌŉÌÕÌ su u Istarskoj (28,19%), Splitsko-dalmatinskoj (19,20%) i 

Primorsko -ÎÖÙÈÕÚÒÖÑɯŉÜ×ÈÕÐÑÐɯȹ18,65ǔȺȮɯËÖÒɯÚÜɯÕÈÑÔÈÕÑÌɯÒÖÓÐðÐÕÌɯáÈÉÐÓÑÌŉÌÕÌ Üɯ/ÖŉÌįÒÖ-slavonskoj 

ȹƔȮƔƕǔȺȮɯ5ÐÙÖÝÐÛÐðÒÖ-podravskoj (0,02%) i *Ö×ÙÐÝÕÐðÒÖ-ÒÙÐŉÌÝÈðÒÖÑɯŉÜ×ÈÕÐÑÐɯȹƔȮƔ2%). 

                                                 
5 eVisitor, Informacijski sustav za prijavu i odjavu turista  
6 2ÜÒÓÈËÕÖɯ×ÙÖ×ÐÚÈÕÖÑɯÔÌÛÖËÖÓÖÎÐÑÐɯÐáÙÈËÌɯ×ÖÒÈáÈÛÌÓÑÈɯ31ƛɯ*ÖÙÐįÛÌÕÑÌɯÝÖËÌɯÜɯÛÜÙÐáÔÜɯȹ-ÈÊÐÖÕÈÓÕa lista pokazatelja, 2015., revizija 

3) 



(áÝÑÌįîÌɯÖɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÔɯÖÛ×ÈËÜɯáÈɯƖƔƕƚȭɯÎÖËÐÕÜɯ Zagreb, studeni 2017. 
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2.2.3.ODVOJENO SAKUPLJENI KO MUNALNI OTPAD U RH OD 2010. DO 2016. 

GODINE  

*ÖÓÐðÐÕÌɯÖËÝÖÑÌÕÖɯÚÈÒÜ×ÓÑÌÕÖÎɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈɯȹÜÒÓÑÜðÜÑÜîÐɯÐɯÔÑÌįÖÝÐÛÐɯÖÛ×ÈËɯ×Ö×ÜÛɯÎÓÖÔÈáÕÖÎɯ

ÖÛ×ÈËÈȮɯÖÛ×ÈËÈɯÖËɯðÐįîÌÕÑÈɯÜÓÐÊÈɯÐɯËÙȭȺɯÜɯ×ÖÙÈÚÛÜɯsu ËÖɯƖƔƕƗȭɯÎÖËÐÕÌȭɯ-ÈÑÝÌîÐɯ×ÖÙÈÚÛɯáÈÉÐÓÑÌŉÌÕɯÑÌ u 2012. 

ÎÖËÐÕÐɯðÌÔÜɯÑÌɯáÕÈðÈÑÕÖɯ×ÙÐËÖÕÐÑÌÓÖɯÜÒÓÑÜðÐÝÈÕÑÌɯÜɯÐáÙÈðÜÕɯÒÖÓÐðÐÕÈɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈɯÐáɯÜÚÓÜŉÕÖÎɯ

ÚÌÒÛÖÙÈɯÒÖÑÌɯÚÌɯÔÖÎÜɯÚÔÈÛÙÈÛÐɯÒÖÔÜÕÈÓÕÐÔɯÖÛ×ÈËÖÔɯÛÌɯÒÖÓÐðÐÕa sakupljenih u okviru sustava za 

posebne kategorije otpada koji organizira FZOEU. Od 2013. godine nadalje ÒÖÓÐðÐÕÌɯ ÖËÝÖÑÌÕÖɯ

ÚÈÒÜ×ÓÑÌÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈɯÚÜɯÉÌáɯáÕÈðÈÑÕÐÑÐÏɯ×ÙÖÔÑÌÕÈɯÐɯÐáÕÖÚÌɯÜɯ×ÙÖÚÑÌÒÜɯÖÒÖɯƘƔƔȭƔƔƔɯÛɯȹSlika 4). 

-ÈÑÝÌîÐɯ×ÖÙÈÚÛɯÖËÝÖÑÌÕÖÎɯÚÈÒÜ×ÓÑÈÕÑÈɯÜɯÙÈzdoblju od 2010. do 2016. godine áÈÉÐÓÑÌŉÌÕ je za papir i 

ÒÈÙÛÖÕȮɯÌÓÌÒÛÙÐðÕÐɯÐɯÌÓÌÒÛÙÖÕÐðÒÐɯÖÛ×ÈËȮɯplastiku  i staklo. 

 

 

Slika 4. *ÖÓÐðÐÕÌɯÖËÝÖÑÌÕÖɯÚÈÒÜ×ÓÑÌÕÖÎɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈɯÜɯ1'ÜɯÙÈáËÖÉÓÑÜɯÖËɯƖƔƕƔȭɯËÖɯƖƔƕƚȭɯÎÖËÐÕÌ 

 

Prema posljednjim podacima za 2016. godinu, odvojeno sakupljanje pojedinih frakcija iz komunalnog 

ÖÛ×ÈËÈɯÑÖįɯÜÝÐÑÌÒɯÕÌɯ×ÙÖÝÖËÐɯðÌÛÝÙÛÐÕÈ JLS. 

 

4ËÐÖɯÖËÝÖÑÌÕÖɯÚÈÒÜ×ÓÑÌÕÖÎɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈɯȹÜÒÓÑÜðÜÑÜîÐɯÐɯÔÑÌįÖÝÐÛÐɯÖÛ×ÈËɯ×Ö×ÜÛɯÎÓÖÔÈáÕÖÎɯ

ÖÛ×ÈËÈȮɯÖÛ×ÈËÈɯÖËɯðÐįîenja ulica i dr.) u 201 6. godini iznosio je 2 6%. 1ÐÑÌðɯÑÌɯÖɯ×ÖÙÈÚÛÜɯÖËɯƖǔɯÜɯÖËÕÖÚÜɯ

na 2015. godinu (Slika 5.). 

 



(áÝÑÌįîÌɯÖɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÔɯÖÛ×ÈËÜɯáÈɯƖƔƕƚȭɯÎÖËÐÕÜɯ Zagreb, studeni 2017. 
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Slika 5. 4ËÐÖɯÖËÝÖÑÌÕÖɯÚÈÒÜ×ÓÑÌÕÖÎɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈɯÐɯÔÐÑÌįÈÕÖÎɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈɯÜɯ1'ɯÜɯ

razdoblju od 2010. do 2016. godine 

 

Oko 75% odvojeno sakupljenog komunalnog otpada izravno preuzimaju oporabitelji, dok preostalu 

ÒÖÓÐðÐÕÜɯȹÕ×ÙȭɯÎÓÖÔÈáÕÐɯÖÛ×ÈËȺɯ×ÙÌÜáÔÜɯÖËÓÈÎÈÓÐįÛÈɯÖÛ×ÈËÈɯÎËÑÌɯÚÌɯÌÝÌÕÛÜÈÓÕÖɯÑÖįɯÖËÙÌôÌÕÈɯÒÖÓÐðÐÕÈɯ

izdvoji za potrebe oporabe. 

U razdoblju od 2010. do 2016ȭɯÎÖËÐÕÌɯÉÐÓÑÌŉÐɯÚÌɯ×ÖÙÈÚÛɯÒÖÓÐðÐÕÈɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈɯÐáÙÈÝÕÖɯÜ×ÜîÌÕÐÏɯ

na oporabu (Slika 6.). 

 

Slika 6. *ÖÓÐðÐÕÌɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈɯÜ×ÜîÌÕÖÎɯÕÈɯÖ×ÖÙÈÉÜɯÜɯRH u razdoblju od 2010. do 2016. godine  



(áÝÑÌįîÌɯÖɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÔɯÖÛ×ÈËÜɯáÈɯƖƔƕƚȭɯÎÖËÐÕÜɯ Zagreb, studeni 2017. 
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4ËÐÖɯÒÖÓÐðÐÕÈɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈɯÐáÙÈÝÕÖɯÜ×ÜîÌÕÖÎɯÕÈɯÖ×ÖÙÈÉÜɯÜɯƖƔƕƔȭɯÎÖËÐÕÐɯÐáÕÖÚÐÖɯÑÌɯƘǔȮɯÈɯÜɯ

2016. godini 21% (Slika 7.). 

Slika 7. 4ËÐÖɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈɯÜ×ÜîÌÕÖÎɯÕÈɯÖ×ÖÙÈÉÜɯÜɯ1'ɯÜɯÙÈáËÖÉÓÑÜɯÖËɯƖƔƕƔȭɯËÖɯƖƔƕƚȭɯÎÖËÐÕÌ 

 

2ÜÒÓÈËÕÖɯðÓÈÕÒÜɯƙƙȭɯ9ÈÒÖÕÈɯÖɯÖËÙŉÐÝÖÔɯÎÖÚ×ÖËÈÙÌÕÑÜɯÖÛ×ÈËÖÔɯȹ--ɯ94/13, 73/17) koji prenosi odredbe 

Okvirne direktive o otpadu Ȯɯ1'ɯÑÌɯÖÉÝÌáÕÈɯËÖɯƕȭɯÚÐÑÌðÕÑÈɯƖƔƖƔȭɯ×ÜÛÌÔɯÕÈËÓÌŉÕÐÏɯÛÐÑÌÓÈɯÖÚÐÎÜÙÈÛÐɯ×ÙÐ×ÙÌÔÜɯ

áÈɯ×ÖÕÖÝÕÜɯÜ×ÖÙÈÉÜɯÐɯÙÌÊÐÒÓÐÙÈÕÑÌɯÚÓÑÌËÌîÐÏɯÖÛ×ÈËÕÐÏɯÔÈÛÌÙÐÑÈÓÈȯɯ×È×ÐÙȮɯÔÌÛÈÓȮɯ×ÓÈÚÛÐÒÈɯÐɯÚÛÈÒÓÖɯÐáɯ

ÒÜîÈÕÚÛÝÈȮɯÈɯ×ÖɯÔÖÎÜîÕÖÚÛÐɯÐɯÐáɯËÙÜÎÐÏɯÐáÝÖÙÈɯÈÒÖɯÚÜɯÛÐɯÛÖÒÖÝÐɯÖÛ×ÈËÈɯÚÓÐðÕÐɯÖÛ×ÈËÜɯÐáɯÒÜîÈÕÚÛÝÈȮɯÜɯ

ÔÐÕÐÔÈÓÕÖÔɯÜËÑÌÓÜɯÖËɯƙƔǔɯÔÈÚÌɯÖÛ×ÈËÈȭɯ9ÈɯÐáÙÈðÜÕÈÝÈÕÑÌɯÖÚÛÝÈÙÐÝÈÕÑÈɯÕÈÝÌËÌÕÖÎɯÊÐÓÑÈɯÖÉÝÌáÕÖɯÑÌɯ

primijeniti jednu od ðÌÛÐÙÐ ÔÌÛÖËÌɯ×ÙÌËÓÖŉÌÕÌɯOdlukom Komisije 2011/753/EU o uspostavi pravila i 

ÔÌÛÖËÈɯÐáÙÈðÜÕÈɯáÈɯ×ÙÖÝÑÌÙÜɯ×ÖįÛÐÝÈÕÑÈɯÊÐÓÑÌÝÈɯÐáɯðÓÈÕÒÈɯƕƕȭɯȹƖȺɯ#ÐÙÌÒÛÐÝÌɯƖƔƔƜɤƝƜɤ$9ɯ$ÜÙÖ×ÚÒÖÎɯ

×ÈÙÓÈÔÌÕÛÈɯÐɯÝÐÑÌîÈɯodnosno Okvirne direktive o otpadu .  

*ÖÙÐįÛÌÕÑÌÔɯÔÌÛÖËÌɯÐáÙÈðÜÕÈɯÉÙȭ 2. iz Odluke Komisije 2011/753/EU, stopa recikliran ja papira, metala, 

plastike i stakla iz komunalnog otpada u 2016. godini iznosila je 27% , odnosno ÕÌįÛÖɯÝÐįÌɯÖËɯpolovic e 

ciljanog udjela za 2020. godinu. 
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ƻŘƭƻȌŜƴƻƪƻƳǳƴŀƭƴƛ ƻǘǇŀŘ ǳǇǳŏŜƴ ƴŀ ƻǇƻǊŀōǳƻǎǘŀƭƻ όȊōǊƛƴƧŀǾŀƴƧŜΣ ǇǊƛǾǊŜƳŜƴƻ ǎƪƭŀŘƛǑǘŜƴƧŜύ



(áÝÑÌįîÌɯÖɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÔɯÖÛ×ÈËÜɯáÈɯƖƔƕƚȭɯÎÖËÐÕÜɯ Zagreb, studeni 2017. 
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2.3.BIORAZGRADIVI KOMUNALNI OTPAD  

9ÈÒÖÕÖÔɯ Öɯ ÖËÙŉÐÝÖÔɯ ÎÖÚ×ÖËÈÙÌÕÑÜɯ ÖÛ×ÈËÖÔɯ ȹ--ɯ ƝƘɤƕƗȮɯ ƛƗɤƕƛȺ biorazgradivi komunalni otpad 

ËÌÍÐÕÐÙÈÕɯÑÌɯÒÈÖɯÖÛ×ÈËɯÕÈÚÛÈÖɯÜɯÒÜîÈÕÚÛÝÜɯÐɯÖÛ×ÈËɯÒÖÑÐɯÑÌɯ×Öɯ×ÙÐÙÖËÐɯÐɯÚÈÚÛÈÝÜɯÚÓÐðÈÕɯÖÛ×ÈËÜɯÐáɯÒÜîÈÕÚÛÝÈȮɯ

ÖÚÐÔɯ×ÙÖÐáÝÖËÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈɯÐɯÖÛ×ÈËÈɯÐáɯ×ÖÓÑÖ×ÙÐÝÙÌËÌȮɯįÜÔÈÙÚÛÝÈȮɯÈɯÒÖÑÐɯÜɯÚÝÖÔɯÚÈÚÛÈÝÜɯÚÈËÙŉÐɯÉÐÖÓÖįÒÐɯ

razgradiv otpad.  

BÐÖÙÈáÎÙÈËÐÝÐɯÒÖÔÜÕÈÓÕÐɯÖÛ×ÈËɯÜÎÓÈÝÕÖÔɯðÐÕÌɯÝÙÚÛÌɯÖÛ×ÈËÈɯ×Ö×ÜÛɯ×È×ÐÙÈɯÐɯÒÈÙÛÖÕÈȮɯÉÐÖÖÛ×ÈËÈȮɯÛÌÒÚÛÐÓÈɯ

i drva  i dr.ȮɯÒÖÑÌɯÉÐɯÜɯįÛÖɯÝÌîÖÑɯÔÑÌÙÐɯÛÙÌÉÈÓÌɯÉÐÛÐɯÖËÝÖÑÌÕÖɯÚÈÒÜ×ÓÑÌÕÌɯÐáɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈɯÐɯáÉÙÐÕÜÛÌɯ

ÕÈɯÕÈðÐÕɯÒÖÑÐɯÉÐɯÖÔÖÎÜîÐÖɯ×ÖÚÛÐáÈÕÑÌɯÊÐÓÑÈɯ×ÙÖ×ÐÚÈÕÖÎɯðÓȭ 24ȭɯ9ÈÒÖÕÈɯÖɯÖËÙŉÐÝÖÔɯÎÖÚ×ÖËÈÙÌÕÑÜɯÖÛ×ÈËÖÔɯ

(NN 94/13, 73/17)Ȯɯ×ÙÌÔÈɯÒÖÑÌÔɯÔÈÒÚÐÔÈÓÕÈɯÖËÓÖŉÌÕÈɯÒÖÓÐðÐÕÈɯÉÐÖÙÈáÎÙÈËÐÝÖÎɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈɯËÖɯ

kraja 2016. godine ÕÌɯÉÐɯÚÔÑÌÓÈɯ×ÙÌÔÈįÐÛÐɯ378.088 t.  

*ÖÓÐðÐÕÈɯ×ÙÖÐáÝÌËÌÕÖÎɯÉÐÖÙÈáÎÙÈËÐÝÖÎɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈɯÜ 2016. godini iznosila je 1.072.439 t. 

.ËÓÖŉÌÕÈɯÒÖÓÐðÐÕÈɯÉÐÖÙÈáÎÙÈËÐÝÖÎɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈɯÜɯƖƔƕƚȭɯÎÖËÐÕÐɯÑÖįɯÜÝÐÑÌÒɯ×ÙÌÔÈįÜÑÌɯáÈɯƘƙƗȭƜƜƝɯÛɯ

propisani cilj za istu godinu  (Slika 8.).  

  

*ÖËɯÜÛÝÙôÐÝÈÕÑÈɯÒÖÓÐðÐÕÈɯ×ÙÖÐáÝÌËÌÕÖÎɯÉÐÖÙÈáÎÙÈËÐÝÖÎɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈɯza 2015. i 2016. godinu  

ÒÖÙÐįÛÌÕÐɯÚÜɯÒÖÌÍÐÊÐÑÌÕÛÐɯáÈɯÐáÙÈðÜÕÈÝÈÕÑÌɯÉÐÖÙÈáÎÙÈËÐÝÌɯÒÖÔ×ÖÕÌÕÛÌɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈɯÐáɯ×ÜÉÓÐÒÈÊÐÑÌɯ

ȬMetodologija za ÖËÙÌôÐÝÈÕÑÌɯÚÈÚÛÈÝÈɯÐɯÒÖÓÐðÐÕÈɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖËÕÖÚÕÖɯÔÐÑÌįÈÕÖÎɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈɯÚɯ

ÕÈ×ÜÛÒÖÔɯáÈɯÕÈÙÜðÐÝÈÕÑÌɯÐɯ×ÙÖÝÌËÉÜɯÖËÙÌôÐÝÈÕÑÈɯ×ÙÖÚÑÌðÕÖÎɯÚÈÚÛÈÝÈɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖËÕÖÚÕÖɯÔÐÑÌįÈÕÖÎɯ

komunalnog otpadaɁ (HAOP, 2015.). *ÖËɯÐáÙÈðÜÕÈɯáÈɯ×ÙÌÛÏÖËÕÌɯÎodine koristili su se koeficijenti 

dobiveni na temelju dostavljenih analiza sastava otpada i/ili procjena dobivenih od komunalnih tvrtki 

ÛÌɯ×ÖÚÌÉÈÕɯÒÖÌÍÐÊÐÑÌÕÛɯáÈɯÔÐÑÌįÈÕÐɯÒÖÔÜÕÈÓÕÐɯÖÛ×ÈËɯ×ÙÌÔÈɯ×ÙÌ×ÖÙÜÊÐɯEurostat-a, za zemlje koje nemaju 

ÖËÙÌôÌÕɯÚÈÚÛÈÝɯÔÐÑÌįÈÕÖÎɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛpada. 2ÓÐÑÌËÖÔɯÕÈÝÌËÌÕÖÎÈɯËÖɯƖƔƕƘȭɯÎÖËÐÕÌɯÜɯÐáÙÈðÜÕÜɯ

ÉÐÖÙÈáÎÙÈËÐÝÖÎɯÖÛ×ÈËÈɯÜɯÔÐÑÌįÈÕÖÔɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÔɯÖÛ×ÈËÜɯÒÖÙÐÚÛÐÖɯÚÌ koeficijent  67%, dok se od 2015. 

godine nadalje koristi koeficijent u iznosu od 65%.  

/ÖËÈÊÐɯÖɯÖËÓÖŉÌÕÖÔɯÉÐÖÙÈáÎÙÈËÐÝÖÔɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÔɯotpadu d o 2012. godine temelje se na prijavama  

ÖËÓÈÎÈÓÐįÛÈɯÖÛ×ÈËÈɯÜɯÉÈáÜɯ1..ȮɯËÖÒɯÚÌɯ×ÖËÈÊÐɯáÈɯƖƔƕƗȭɯÎÖËÐÕÜ nadalje temelje na prijavama operatera 

ÖËÓÈÎÈÓÐįÛÈɯÚÜÒÓÈËÕÖɯÖÉÝÌáÐɯÐáɯÚÛÈÝÒÈɯƘȭɯðÓÈÕÒÈɯƖƘȭɯ9ÈÒÖÕÈɯÖɯÖËÙŉÐÝÖÔɯÎÖÚ×ÖËÈÙÌÕÑÜɯÖÛ×ÈËÖÔɯȹ--ɯ

94/13, 73/17)ȭɯ.ÉáÐÙÖÔɯËÈɯÑÖįɯÕÐÑÌɯ×ÙÖ×ÐÚÈÕɯÕÈðÐÕɯÖËÙÌôÐÝÈÕÑÈɯÜËÑÌÓÈɯÉÐÖÙÈáÎÙÈËÐÝÌɯÒÖÔ×ÖÕÌÕÛÌɯÜɯ

komunalnom otpadu, HAOP  je pripremio  i dostavio obveznicima Ȭ4×ÜÛÌɯáÈɯÖËÙÌôÐÝÈÕÑÌɯÒÖÓÐðÐÕÈɯ

ÖËÓÖŉÌÕÖÎɯÉÐÖÙÈáÎÙÈËÐÝÖÎɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈɯÕÈɯÖËÓÈÎÈÓÐįÛÈɁ. Operaterima je preporuðÌÕÖɯËÈɯáÈɯ

ÐáÙÈðÜÕɯÒÖÙÐÚÛÌɯÝÓÈÚÛÐÛÜɯÈÕÈÓÐáÜɯÚÈÚÛÈÝÈɯÖÛ×ÈËÈȮɯÜÒÖÓÐÒÖɯÑÌɯÐÚÛÈɯ×ÙÖÝÌËÌÕÈɯÕÈɯÖËÓÈÎÈÓÐįÛÜȭɯU 2016. godini 

vlastitu analizu sastava komunalnog otpada koristilo je osam Ö×ÌÙÈÛÌÙÈɯÖËÓÈÎÈÓÐįÛÈȭ 



(áÝÑÌįîÌɯÖɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÔɯÖÛ×ÈËÜɯáÈɯƖƔƕƚȭɯÎÖËÐÕÜɯ Zagreb, studeni 2017. 
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Tablica 2. /ÙÖÐáÝÌËÌÕÐɯÐɯÖËÓÖŉÌÕÐɯÉÐÖÙÈáÎÙÈËÐÝÐɯÒÖÔÜÕÈÓÕÐɯÖÛ×ÈËɯÜɯ1'ɯÜɯÙÈáËÖÉÓÑÜɯÖËɯƕƝƝƛȭɯËÖɯƖƔƕƚȭɯ

godine 

 

Godina  Proizvedeni biorazgradivi  

komunalni otpad (t)  

OËÓÖŉÌÕÐɯÉÐÖÙÈáÎÙÈËÐÝÐɯ 

komunalni otpad (t)  

1997. 756.175 756.175 

2000. 873.538 863.538 

2004. 878.131 863.131 

2005. 971.085 952.969 

2006. 1.048.667 1.024.323 

2007. 1.084.016 1.053.336 

2008. 1.126.899 1.088.196 

2009. 1.104.126 1.068.825 

2010. 1.012.651 963.889 

2011. 1.017.519 937.375 

2012. 1.078.295 892.049 

2013. 1.103.593 870.434 

2014. 1.083.596 819.757 

2015. 1.070.783 828.564 

2016. 1.072.439 831.977 

 

 

 
Slika 8. /ÙÖÐáÝÌËÌÕÐɯÐɯÖËÓÖŉÌÕÐɯÉÐÖÙÈáÎÙÈËÐÝÐɯÒÖÔÜÕÈÓÕÐɯÖÛ×ÈËɯáÈɯÙÈáËÖÉÓÑÌɯÖËɯƕƝƝƛȭɯËÖɯƖƔƕ6. godine u 

ÖËÕÖÚÜɯÕÈɯÊÐÓÑÈÕÌɯÒÖÓÐðÐÕÌɯ×ÙÖ×ÐÚÈÕÌɯ#ÐÙÌÒÛÐÝÖÔɯÖɯÖËÓÈÎÈÕÑÜɯÖÛ×ÈËÈ 

 

  



(áÝÑÌįîÌɯÖɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÔɯÖÛ×ÈËÜɯáÈɯƖƔƕƚȭɯÎÖËÐÕÜɯ Zagreb, studeni 2017. 
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2.3.1.BIOOTPAD  

!ÐÖÛ×ÈËɯÑÌɯËÌÍÐÕÐÙÈÕɯÒÈÖɯÉÐÖÓÖįÒÐɯÙÈáÎÙÈËÐÝɯÖÛ×ÈËɯÐáɯÝÙÛÖÝÈɯÐɯ×ÈÙÒÖÝÈȮɯÏÙÈÕÈɯÐɯÒÜÏÐÕÑÚÒÐɯÖÛ×ÈËɯÐáɯ

ÒÜîÈÕÚÛÈÝÈȮɯ ÙÌÚÛÖÙÈÕÈȮɯ ÜÎÖÚÛÐÛÌÓÑÚÒÐÏɯ Ðɯ ÔÈÓÖ×ÙÖËÈÑÕÐÏɯ ÖÉÑÌÒÈÛÈɯ Ðɯ ÚÓÐðÕÐɯ ÖÛ×ÈËɯ Ðáɯ ×ÙÖÐáÝÖËÕÑÌɯ

prehrambenih proizvoda 7. 

Prema Katalogu otpada komunaÓÕÐɯÉÐÖÖÛ×ÈËɯÔÖŉÌɯÚÌɯÒÓÈÚÐÍÐÊÐÙÈÛÐɯ×ÖÔÖîÜɯÚÓÑÌËÌîÈɯðÌÛÐÙÐɯÒÓÑÜðÕÈɯÉÙÖÑÈȯɯ

20 01 08 (biorazgradivi otpad iz kuhinja i kantina); 20 01 25 (jestiva ulja i masti); 20 02 01 (biorazgradivi 

ÖÛ×ÈËɯÐáɯÝÙÛÖÝÈɯÐɯ×ÈÙÒÖÝÈȺȰɯƖƔɯƔƗɯƔƖɯȹÖÛ×ÈËɯÚɯÛÙŉÕÐÊÈȺȭ  

Procijenjene kolÐðÐÕÌɯ×ÙÖÐáÝÌËÌÕÖÎɯÉÐÖÖÛ×ÈËÈ iz komunalnog otpada ne mijenjaju se od 2012. godine te 

u prosjeku iznose oko 530.000 tona ÎÖËÐįÕÑÌȭɯ4ËÐÖɯÉÐÖÖÛ×ÈËÈɯÜɯÔÐÑÌįÈÕÖÔɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÔɯÖÛ×ÈËÜɯÐáÕÖÚÐɯ

37,6%. 4áÐÔÈÑÜîÐɯÜɯÖÉáÐÙɯÕÈÝÌËÌÕÐɯÜËÐÖɯÐɯÒÖÓÐðÐÕÌɯÖËÓÖŉÌÕÖÎɯÔÐÑÌįÈÕÖÎɯÒÖÔÜnalnog otpada dolazi se 

ËÖɯáÈÒÓÑÜðÒÈɯËÈɯÚÌɯÕÈɯÖËÓÈÎÈÓÐįÛÐÔÈɯÖÛ×ÈËÈɯÜɯ1'ɯÎÖËÐįÕÑÌɯÖËÓÖŉÐɯÖÒÖɯƘƙƔȭƔƔƔɯÛÖÕÈɯÉÐÖÖÛ×ÈËÈȮɯÖËɯðÌÎÈɯ

se procjenjuje da je oko 380.000 tona otpada od hrane.  

/ÙÖÚÑÌðÕÖɯÚÌɯÖËÝÖÑÌÕÖɯÚÈÒÜ×ÐɯÖÒÖɯƕƕǔɯÜÒÜ×ÕÖɯ×ÙÖÐáÝÌËÌÕÖÎɯÉÐÖÖÛ×ÈËÈɯÖËÕÖÚÕÖɯƚƔȭƔƔƔɯÛÖÕÈȮɯÖËɯðÌÎÈɯ

se tek polovica proslijedi na oporabu (kompostiranje, anaerobna digestija) (Slika 9.).  

4ɯÖËÝÖÑÌÕÖɯÚÈÒÜ×ÓÑÌÕÐÔɯÒÖÓÐðÐÕÈÔÈɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÉÐÖÖÛ×ÈËÈɯÝÐįÌɯÖËɯƛƔǔɯðÐÕÐɯÉÐÖÙÈáÎÙÈËÐÝÐɯÖÛ×ÈËɯÐáɯ

vrtova i parkova (KB 20 02 01).  

 

 
Slika 9. 4ÒÜ×ÕÌɯÒÖÓÐðÐÕÌɯ×ÙÖÐáÝÌËÌÕÖÎɯÉÐÖÖÛ×ÈËÈɯÐáɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈɯÐɯÎÖÚ×ÖËÈÙÌÕÑÌɯÐÚÛÐÔɯÜɯ

razdoblju od 2012. do 2016. godine 

                                                 
7 9ÈÒÖÕɯÖɯÖËÙŉÐÝÖÔɯÎÖÚ×ÖËÈÙÌÕÑÜɯÖÛ×ÈËÖÔɯȹ--ɯƝƘɤƕƗ, 73/17) 



(áÝÑÌįîÌɯÖɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÔɯÖÛ×ÈËÜɯáÈɯƖƔƕƚȭɯÎÖËÐÕÜɯ Zagreb, studeni 2017. 
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2.4.ODLAGANJE KOMUNALNALNOG OTPADA U RH  

Od 2005. do 2016. godine ukupno je bilo evidentirano i prati se 316 ÓÖÒÈÊÐÑÈɯÚÓÜŉÉÌÕÐÏɯÖËÓÈÎÈÓÐįÛÈȮɯÖËɯ

ðÌÎÈɯÚÌɯÕÈɯ305 lokacija odlagao komunalni otpad.  

3ÐÑÌÒÖÔɯƖƔƕƚȭɯÎÖËÐÕÌɯÕÈɯƕƗƔɯÖËÓÈÎÈÓÐįÛÈɯu RH odlagao se komunalni otpad, a ko ÓÐðÐÕÈɯÖËÓÖŉÌÕÖÎɯ

komunalnog otpada iznosila je 1.280.377 t.  #ÖËÈÛÕÐÏɯƛȭƝƘƗɯÛɯÜ×ÜîÌÕÖɯÑÌɯÕÈɯÖËÓÈÎÈÕÑÌɯÜɯ!ÖÚÕÜɯÐɯ

'ÌÙÊÌÎÖÝÐÕÜȭɯ3ÐÔÌɯÑÌɯÜËÐÖɯÖËÓÖŉÌÕÖÎɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈɯÜɯƖƔƕƚȭɯÎÖËÐÕÐɯÐáÕÖÚÐÖɯƛƛǔȭ 

*ÖÓÐðÐÕÌɯÖËÓÖŉÌÕÖÎɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈ ÒÖÑÌɯÚÜɯ×ÙÐÑÈÝÐÓÈɯÖËÓÈÎÈÓÐįÛÈɯÖÛ×ÈËÈɯu RH smanjile su se u 

razdoblju od 2010. do 2016. godine za 20ǔȮɯįÛÖɯÚÌɯËÑÌÓÖÔÐðÕÖɯÔÖŉÌɯ×ÙÐ×ÐÚÈÛÐɯÚÔÈÕÑÌÕÖÑɯ×ÙÖÐáÝÖËÕÑÐɯ

ÔÐÑÌįÈÕÖÎɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈɯÐɯÖÚÛÈÓÖÎɯÖÛ×ÈËÈɯÐáɯÒÜîÈÕÚÛÈÝÈɯÜÚÓÐÑÌËɯÎÖÚ×ÖËÈÙÚÒÌɯÒÙÐáÌɯÛÌɯ×ÖÙÈÚÛÜɯ

odvÖÑÌÕÖÎɯÚÈÒÜ×ÓÑÈÕÑÈɯ×ÖÑÌËÐÕÐÏɯÍÙÈÒÊÐÑÈȮɯÈÓÐɯÐɯÉÖÓÑÖÑɯÒÝÈÓÐÛÌÛÐɯ×ÖËÈÛÈÒÈɯÜÚÓÐÑÌËɯÜÝÖôÌÕÑÈɯÝÈÎÈɯÕÈɯ

ÖËÓÈÎÈÓÐįÛÈɯȹSlika 10.). 

 
 

Slika 10. *ÖÓÐðÐÕÌ ÖËÓÖŉÌÕÖÎɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈɯÜɯ1'ɯÜɯÙÈáËÖÉÓÑÜɯÖËɯƖƔƕƔȭɯËÖɯƖƔƕƚȭɯÎÖËÐÕÌ 

 

Uz sufinanciranje FZOEU ÈÒÛÐÝÕÖÚÛÐɯÚÈÕÈÊÐÑÌɯ×ÙÖÝÖËÌɯÚÌɯÐÓÐɯîÌɯÚÌɯ×ÙÖÝÌÚÛÐɯÕÈɯÜÒÜ×ÕÖɯƖƝƝɯÓÖÒÈÊÐÑÈɯ

ÖËÓÈÎÈÓÐįÛÈɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈȮɯËÖÒɯÚÜɯÈÒÛÐÝÕÖÚÛÐɯÚÈÕÈÊÐÑÌɯÕÈɯ×ÙÌÖÚÛÈÓÐÔɯÓÖÒÈÊÐÑÈÔÈɯÍÐÕÈÕÊÐÙÈÕÌɯÐÓÐɯîÌɯ

se financirati u potpunosti od strane JLS.  

.ËɯÜÒÜ×ÕÖɯƕƗƔɯÖËÓÈÎÈÓÐįÛÈɯÕÈɯÒÖÑÈɯÚÌɯÖËÓÈÎÈÖɯÒÖÔÜÕÈÓÕÐɯÖÛ×ÈËɯÜɯƖƔƕƚȭɯÎÖËÐÕÐɯƕƕɯÖËÓÈÎÈÓÐįÛÈɯzatvoreno 

je ËÖɯÒÙÈÑÈɯÎÖËÐÕÌȭɯ.ËɯƕƕƝɯÖËÓÈÎÈÓÐįÛÈɯÕÈɯÒÖÑÈɯÚÌɯÖËÓÈÎÈÖɯÒÖÔÜÕÈÓÕÐɯÖÛ×ÈËɯÒÖÑÈɯÚÜ bila aktivn a na kraju 

2016. godine, ÚÈÕÈÊÐÑÈɯÑÌɯáÈÝÙįÐÓÈɯÕÈɯƙƙɯÓÖÒÈÊÐÑa, u tijeku je bila na 21 lokaciji, a u pripremi je bila za 43 

ÓÖÒÈÊÐÑÌȭɯ.ËɯÜÒÜ×ÕÖÎɯÉÙÖÑÈɯáÈÛÝÖÙÌÕÐÏɯÖËÓÈÎÈÓÐįÛÈɯÕÈɯÒÖÑÈɯÚÌɯÖËÓÈÎÈÖɯÒÖÔÜÕÈÓÕÐɯÖÛ×ÈËɯÒÖÑÐÏɯÑÌɯna kraju 

godine ÉÐÓÖɯƕƜƚȮɯÚÈÕÈÊÐÑÈɯÑÌɯáÈÝÙįÐÓÈɯÕÈɯƕƗƕɯÓÖÒÈÊÐÑÐȮɯÜɯÛÐÑÌÒÜɯÑÌɯÉÐÓÈɯÕÈɯsedam lokacija, a u pripremi za 48 

lokacija (Dodatak 4.).  
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Na 83 lokacije áÈÛÝÖÙÌÕÐÏɯÖËÓÈÎÈÓÐįÛÈ ÝÐįÌɯÕÌÔÈɯÖÛ×ÈËÈɯȹÚÈÕÈÊÐÑÈɯ×ÙÖÝÌËÌÕÈɯÔÌÛÖËÖÔɯ×ÙÌÔÑÌįÛÈÕÑÈɯ

otpada - ex-situ). 

Od procijenjenÐÏɯÖÒÖɯƗȭƔƔƔɯËÐÝÓÑÐÏɤÕÌÚÓÜŉÉÌÕÐÏɯÖËÓÈÎÈÓÐįÛÈȮɯFZOEU ÑÌɯËÖɯÒÙÈÑÈɯƖƔƕƚȭɯÎÖËÐÕÌɯáÈÒÓÑÜðÐÖɯ

ugovore za sanaciju s ukupno 266 JLS áÈɯƕȭƔƔƛɯÓÖÒÈÊÐÑÈȭɯ4ɯÖÒÝÐÙÜɯÑÌËÕÖÎɯÜÎÖÝÖÙÈɯðÌÚÛÖɯÚÌɯÕÈÓÈáÐɯÝÐįÌɯ

ÓÖÒÈÊÐÑÈɯËÐÝÓÑÐÏɯÖËÓÈÎÈÓÐįÛÈɯÒÖÑa se saniraju po sklopljenom ugovoru . Do kraja 2016. godine zatvoreno 

(realizirano) je svih 266 ugovora. 



(áÝÑÌįîÌɯÖɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÔɯÖÛ×ÈËÜɯáÈɯƖƔƕƚȭɯÎÖËÐÕÜɯ Zagreb, studeni 2017. 
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3.KOMUNALNI OTPAD U 2016. GODINI  

3.1.2 *4/+) H(ɯ ,()$§ -.&ɯ *.,4- +-.&ɯ .3/ # ɯ (ɯ .!4'5 3ɯ

STANOVNIKA ORGANIZIRANIM SAKUPLJENJEM KOMUNALNOG OTPADA  

U 2016. godini 203 tvrtke  su obavljale ËÑÌÓÈÛÕÖÚÛɯÚÈÒÜ×ÓÑÈÕÑÈɯÔÐÑÌįÈÕÖÎɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈ, dok je njih 

ƕƙƙɯÐÔÈÓÖɯÝÈÓÑÈÕÜɯËÖáÝÖÓÜɯáÈɯÚÈÒÜ×ÓÑÈÕÑÌɯÔÐÑÌįÈÕÖÎɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈȭ Podatke na obrascima PL-

SKO za 2016. godinu dostavile su sve tvrtke ÒÖÑÌɯÚÜɯÖÉÈÝÓÑÈÓÌɯËÑÌÓÈÛÕÖÚÛɯÚÈÒÜ×ÓÑÈÕÑÈɯ ÔÐÑÌįÈÕÖÎɯ

komunalnog otpada . 

Tablica 3. !ÙÖÑɯÛÝÙÛÒÐɯÒÖÑÌɯÖÉÈÝÓÑÈÑÜɯËÑÌÓÈÛÕÖÚÛɯÚÈÒÜ×ÓÑÈÕÑÈɯÔÐÑÌįÈÕÖÎɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈɯÐɯÒÖÑÌɯÐÔÈÑÜɯ

ËÖáÝÖÓÜɯáÈɯÚÈÒÜ×ÓÑÈÕÑÌɯÔÐÑÌįÈÕÖÎɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈɯÜɯƖƔƕƚȭɯÎÖËÐÕÐ 

 

ÂÜ×ÈÕÐÑÈ 

Broj tvrtki koje 

obavljaju djelatno st 

ÚÈÒÜ×ÓÑÈÕÑÈɯÔÐÑÌįÈÕÖÎɯ

komunalnog otpada 

(20 03 01) 

Broj tvrtki koje su prijavile 

ÚÈÒÜ×ÓÑÈÕÑÌɯÔÐÑÌįÈÕÖÎɯ

komunalnog otpada   

 (20 03 01) 

Broj tvrtki koje su imale 

dozvolu za sakupljanje 

ÔÐÑÌįÈÕÖÎɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯ

otpada u 2016. godini 8 

ƕȭɯ9ÈÎÙÌÉÈðÒÈ 10 10 5 

2. Krapinsko -zagorska 6 6 6 

Ɨȭɯ2ÐÚÈðÒÖ-ÔÖÚÓÈÝÈðÒÈ 11 11 13 

Ƙȭɯ*ÈÙÓÖÝÈðÒÈ 14 14 7 

ƙȭɯ5ÈÙÈŉËÐÕÚÒÈ 6 6 6 

ƚȭɯ*Ö×ÙÐÝÕÐðÒÖ-ÒÙÐŉÌÝÈðÒÈ 6 6 7 

7. Bjelovarsko-bilogorska 7 7 2 

8. Primorsko-goranska 13 13 11 

Ɲȭɯ+ÐðÒÖ-senjska 11 11 4 

ƕƔȭɯ5ÐÙÖÝÐÛÐðÒÖ-podravska 5 5 6 

ƕƕȭɯ/ÖŉÌįÒÖ-slavonska 2 2 1 

12. Brodsko-posavska 7 7 8 

13. Zadarska 16 16 11 

ƕƘȭɯ.ÚÑÌðÒÖ-baranjska 14 14 17 

ƕƙȭɯ§ÐÉÌÕÚÒÖ-kninska 16 16 7 

16. Vukovarsko-srijemska 15 15 17 

17. Splitsko-dalmatinska  29 29 6 

18. Istarska 10 10 10 

19. #ÜÉÙÖÝÈðÒÖ-neretvanska 18 18 5 

ƖƔȭɯ,ÌôÐÔÜÙÚÒÈ 6 6 2 

21. Grad Zagreb 1 1 13 

UKUPNO:  203 203 155 

 

U 2016. godini sve JLS su provodile organizirano sakupljanje komunalnog otpada, a obuhvat 

ÚÛÈÕÖÝÕÐįÛÝÈɯ1'ɯÖÙÎÈÕÐáÐÙÈÕÐÔɯÚÈÒÜ×ÓÑÈÕÑÌÔɯÐáÕÖÚÐÖɯÑÌɯƝƝǔȭɯ 

                                                 
8 Izvor: baza podataka Registar dozvola i potvrda za gospodarenje otpadom (http://www.azo.hr/RegistarDozvolaI ) 



(áÝÑÌįîÌɯÖɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÔɯÖÛ×ÈËÜɯáÈɯƖƔƕƚȭɯÎÖËÐÕÜɯ Zagreb, studeni 2017. 
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Tablica 4. .ÉÜÏÝÈÛɯÚÛÈÕÖÝÕÐįÛÝÈɯÖÙÎÈÕÐáÐÙÈÕÐÔɯÚÈÒÜ×ÓÑÈÕÑÌÔɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈɯÜɯ1'ɯÜɯƖƔƕƚȭɯÎÖËÐÕÐ 

 

ÂÜ×ÈÕÐÑÈ 
Broj stanovnika  

(DZS, popis 2011.) 

.ÉÜÏÝÈÛɯÚÛÈÕÖÝÕÐįÛÝÈɯ

organiziranim sakupljanjem 

komunalnog otpada  

Obuhvat  

ƕȭɯ9ÈÎÙÌÉÈðÒÈ 317.606 317.882 100% 

2. Krapinsko-zagorska 132.892 127.894 96% 

Ɨȭɯ2ÐÚÈðÒÖ-ÔÖÚÓÈÝÈðÒÈ 172.439 164.619 95% 

Ƙȭɯ*ÈÙÓÖÝÈðÒÈ 128.899 127.600 99% 

ƙȭɯ5ÈÙÈŉËÐÕÚÒÈ 175.951 168.806 96% 

ƚȭɯ*Ö×ÙÐÝÕÐðÒÖ-ÒÙÐŉÌÝÈðÒÈ 115.584 114.410 99% 

7. Bjelovarsko-bilogorska 119.764 119.764 100% 

8. Primorsko-goranska 296.195 295.237 100% 

Ɲȭɯ+ÐðÒÖ-senjska 50.927 50.277 99% 

ƕƔȭɯ5ÐÙÖÝÐÛÐðÒÖ-podravska 84.836 84.836 100% 

ƕƕȭɯ/ÖŉÌįÒÖ-slavonska 78.034 66.917 86% 

12. Brodsko-posavska 158.575 158.575 100% 

13. Zadarska 170.017 170.016 100% 

ƕƘȭɯ.ÚÑÌðÒÖ-baranjska 305.032 305.032 100% 

ƕƙȭɯ§ÐÉÌÕÚÒÖ-kninska 109.375 109.375 100% 

16. Vukovarsko-srijemska 179.521 171.874 96% 

17. Splitsko-dalmatinska  454.798 454.798 100% 

18. Istarska 208.055 212.146 102% 

ƕƝȭɯ#ÜÉÙÖÝÈðÒÖ-neretvanska 122.568 122.568 100% 

ƖƔȭɯ,ÌôÐÔÜÙÚÒÈ 113.804 113.171 99% 

21. Grad Zagreb 790.017 790.017 100% 

Ukupno:  4.284.889 4.245.814 99% 



(áÝÑÌįîÌɯÖɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÔɯÖÛ×ÈËÜɯáÈɯƖƔƕƚȭɯÎÖËÐÕÜɯ Zagreb, studeni 2017. 
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3.2.*.+(H(-$ɯ/1.(95$#$-.&ɯ*.,4- +-.&ɯ.3/ # ɯ4ɯƖƔƕƚȭɯ&.#(-( 

U 2016. godini ukupno je proizvedeno 1.679.765 t komunalnog otpada. Od toga je u bazu ROO putem 

ÖÉÙÈáÈÊÈɯáÈɯÚÈÒÜ×ÓÑÈðÌɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈɯȹ/+-SKO) prijavljeno 1.420.673 Ûȭɯ/ÙÌÖÚÛÈÓÈɯÒÖÓÐðÐÕÈɯÖËɯ

259.092 ÛɯÖËÕÖÚÐɯÚÌɯÕÈɯËÖËÈÛÕÖɯÜÛÝÙôÌÕÌɯÒÖÓÐðÐÕÌ, i to:  

- ×ÙÖÊÑÌÕÈɯáÈɯÕÌÖÉÜÏÝÈîÌÕÐɯËÐÖɯÚÛÈÕÖÝÕÐįÛÝÈɯÖÙÎÈÕÐáÐÙÈÕÐÔɯÚÈÒÜ×ÓÑÈÕÑÌÔȰ 

- dio ÒÖÓÐðÐÕÈɯÒÖÑÌɯ×ÖÛÑÌðÜɯÐáɯÜÚÓÜŉÕÐÏɯËÑÌÓÈÛÕÖÚÛÐɯȹÈÔÉÈÓÈŉÕÐɯÖÛ×ÈËȮɯÖÛ×ÈËÕÐɯ×È×ÐÙɯÐɯÒÈÙÛÖÕȮɯ

otpadna jestiva ulja, otpadne baterije i akumulatori) koje se mogu smatrati komunalnim 

otpadom 9 i dio ÒÖÓÐðÐÕÈɯpreuzetih  u okviru sustava za posebne kategorije otpada koji 

organizira FZOEU, prijavljene putem PL -SPO i PL-OPKO obrazaca; 

- ÒÖÓÐðÐÕÌɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈɯÒÖÑÌɯÚÜɯ×ÙÐÑÈÝÐÓÐɯ×ÖÚÑÌËÕÐÊÐɯÖÛ×ÈËÈɯ×ÜÛÌÔɯÖÉÙÈáÈÊÈɯ/+-PPO 

(otkupne stanice metala);  

- ÙÈáÓÐÒÌɯÜɯÒÖÓÐðÐÕÈÔÈɯÖËÓÖŉÌÕÖÎȮɯÒÖÔ×ÖÚÛÐÙÈÕÖÎɯÐɯËÐÎÌÚÛÐÙÈÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈɯ×ÙÐÑÈÝÓÑÌnim putem 

obrazaca PL-SKO i PL-OPKO obrazaca. 

 

Tablica 5. *ÖÓÐðÐÕÌɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈɯsakupljenog u organizaciji JLS ×ÖɯŉÜ×ÈÕÐÑÈÔÈ i dodatno 

ÜÛÝÙôÌÕÌɯÐɯ×ÙÖÊÐÑÌÕÑÌÕÌɯÒÖÓÐðÐÕÌɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈ u 2016. godini  

 
ÂÜ×ÈÕÐÑÈ Ukupna ÒÖÓÐðÐÕÈɯ×ÙÖÐáÝÌËÌÕÖÎɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈɯȹÛȺ 

1. 9ÈÎÙÌÉÈðÒÈ 74.508 

2. Krapinsko -zagorska 22.731 

3. 2ÐÚÈðÒÖ-ÔÖÚÓÈÝÈðÒÈ 38.249 

4. *ÈÙÓÖÝÈðÒÈ 36.135 

5. 5ÈÙÈŉËÐÕÚÒÈ 30.139 

6. *Ö×ÙÐÝÕÐðÒÖ-ÒÙÐŉÌÝÈðÒÈ 23.153 

7. Bjelovarsko-bilogorska 25.195 

8. Primorsko -goranska 139.131 

9. +ÐðÒÖ-senjska 19.864 

10. 5ÐÙÖÝÐÛÐðÒÖ-podravska 20.357 

11. /ÖŉÌįÒÖ-slavonska 13.586 

12. Brodsko-posavska 33.021 

13. Zadarska 91.760 

14. .ÚÑÌðÒÖ-baranjska 68.243 

15. §ÐÉÌÕÚÒÖ-kninska 47.564 

16. Vukovarsko -srijemska 44.074 

17. Splitsko-dalmatinska  222.037 

18. Istarska 117.905 

19. #ÜÉÙÖÝÈðÒÖ-neretvanska 61.565 

20. ,ÌôÐÔÜÙÚÒÈ 24.007 

21. Grad Zagreb 267.448 

Sakupljeno u organizaciji JLS: 10 1.420.673 

#ÖËÈÛÕÖɯÜÛÝÙôÌÕÌɯÒÖÓÐðÐÕÌɯÐɯ×ÙÖÊÑÌÕÌȯ 259.092 

Ukupno:  1.679.765 

 

                                                 
9 NKD 2007. ɬ ×ÖËÙÜðÑÈȯɯ&-U osim razreda 46.77 (Trgovina na veliko ostacima i otpacima) 
10 MoŉÌ ÚÈËÙŉÈÝÈÛÐɯËÐÖɯÒÖÓÐðÐÕÈɯposebnih kategorija otpada preuzetih u okviru sustava za posebne kategorije otpada koji 

organizira  FZOEU 



(áÝÑÌįîÌɯÖɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÔɯÖÛ×ÈËÜɯáÈɯƖƔƕƚȭɯÎÖËÐÕÜɯ Zagreb, studeni 2017. 
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Tablica 6. 4ÒÜ×ÕÈɯÒÖÓÐðÐÕÈɯ×ÙÖÐáÝÌËÌÕÖÎɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈɯȹÚÈɯËÖËÈÛÕÖɯÜÛÝÙôÌÕÐÔɯÐɯ×ÙÖÊÐÑÌÕÑÌÕÐÔɯ

ÒÖÓÐðÐÕÈÔÈȺɯÜɯƖƔƕƚȭɯÎÖËÐÕÐȮɯ×ÖɯŉÜ×ÈÕÐÑÈÔÈɯ 

 

ÂÜ×ÈÕÐÑÈ 

Ukupna 

ÒÖÓÐðÐÕÈɯ

proizvedenog 

komunalnog 

otpada (t) 

4ËÐÖɯŉÜ×ÈÕÐÑÌɯÜɯ

ukupno 

proizvedenom 

komunalnom 

otpadu  

Popis 

stanovnika 

2011 (DZS) 

*ÖÓÐðÐÕÈɯÖÛ×ÈËÈɯ

po stanovniku  

(kg/stan)  

ƕȭɯ9ÈÎÙÌÉÈðÒÈ 88.096 5,24% 317.606 277 

2. Krapinsko-zagorska 26.876 1,60% 132.892 202 

Ɨȭɯ2ÐÚÈðÒÖ-ÔÖÚÓÈÝÈðÒÈ 45.225 2,69% 172.439 262 

Ƙȭɯ*ÈÙÓÖÝÈðÒÈ 42.725 2,54% 128.899 331 

ƙȭɯ5ÈÙÈŉËÐÕÚÒÈ 35.635 2,12% 175.951 203 

ƚȭɯ*Ö×ÙÐÝÕÐðÒÖ-ÒÙÐŉÌÝÈðÒÈ 27.376 1,63% 115.584 237 

7. Bjelovarsko-bilogorska 29.790 1,77% 119.764 249 

8. Primorsko-goranska 164.505 9,79% 296.195 555 

Ɲȭɯ+ÐðÒÖ-senjska 23.487 1,40% 50.927 461 

ƕƔȭɯ5ÐÙÖÝÐÛÐðÒÖ-podravska 24.070 1,43% 84.836 284 

ƕƕȭɯ/ÖŉÌįÒÖ-slavonska 16.063 0,96% 78.034 206 

12. Brodsko-posavska 39.043 2,32% 158.575 246 

13. Zadarska 108.495 6,46% 170.017 638 

ƕƘȭɯ.ÚÑÌðÒÖ-baranjska 80.689 4,80% 305.032 265 

ƕƙȭɯ§ÐÉÌÕÚÒÖ-kninska 56.239 3,35% 109.375 514 

16. Vukovarsko-srijemska 52.112 3,10% 179.521 290 

17. Splitsko-dalmatinska  262.531 15,63% 454.798 577 

18. Istarska 139.408 8,30% 208.055 670 

ƕƝȭɯ#ÜÉÙÖÝÈðÒÖ-neretvanska 72.793 4,33% 122.568 594 

ƖƔȭɯ,ÌôÐÔÜÙÚÒÈ 28.385 1,69% 113.804 249 

21. Grad Zagreb 316.224 18,83% 790.017 400 

Ukupno:  1.679.765 100% 4.284.889 392 

 

/ÙÖÊÑÌÕÈɯÜÒÜ×ÕÖɯ×ÙÖÐáÝÌËÌÕÐÏɯÒÖÓÐðÐÕÈɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈɯ×ÖɯŉÜ×ÈÕÐÑÈÔÈɯÐáÙÈôÌÕÈɯÑÌɯÕÈɯÕÈðÐÕɯËÈɯÚÜɯ

ÚÌɯËÖËÈÛÕÖɯÜÛÝÙôÌÕÌɯÒÖÓÐðÐÕÌɯÐɯ×ÙÖÊÑÌÕÌɯ×ÙÐÉÙÈÑÈÓÌɯÒÖÓÐðÐÕÈÔÈɯsakupljenog otpada u organizaciji JLS, s 

ÖÉáÐÙÖÔɯÕÈɯÜËÐÖɯŉÜ×ÈÕÐÑÌɯÜɯÜÒÜ×ÕÖÔɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÔɯÖÛ×ÈËÜɯÚÈÒÜ×ÓÑÌÕÖÔɯÜɯÖÙÎÈÕÐáÈÊÐÑÐɯ)+2ȭ 

*ÖÓÐðÐÕÌɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈɯ×ÖɯÚÛÈÕÖÝÕÐÒÜɯÜɯ×ÖÑÌËÐÕÐÔɯŉÜ×ÈÕÐÑÈÔÈɯÜÒÈáÜÑÜɯÕÈɯÕÌÓÖÎÐðÕÖÚÛÐȮɯÒÖÑÌɯÚÜɯ

vjerojatno nastale uslijed nedovoÓÑÕÖɯËÖÉÙÌɯ×ÙÖÊÑÌÕÌɯÒÖÔÜÕÈÓÕÐÏɯÛÝÙÛÒÐɯÜɯÚÓÜðÈÑÌÝÐÔÈɯÒÈËa se ne 

provodi vaganje ili kod ×ÙÐÑÈÝÌɯ×ÙÖÐáÝÖËÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈɯÒÈÖɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈɯȹÕ×ÙȭɯÎÙÈôÌÝÐÕÚÒÐɯÖÛ×ÈËȺȭɯ

4ËÐÖɯÕÌÐáÝÈÎÈÕÐÏɯÒÖÓÐðÐÕÈɯÜɯÜÒÜ×ÕÖɯÖËÓÖŉÌÕÖÔɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÔɯÖÛ×ÈËÜɯÜɯƖƔƕ6. godini  ÐáÕÖÚÐɯƖƙǔȮɯįÛÖɯ

ÑÌɯ×ÖÉÖÓÑįÈÕÑÌɯÜɯÖËÕÖÚÜɯÕÈɯƖƔƕƙȭɯgodinu kada je udio neizvaganog otpada iznosio 33%.  

!ÐÓÑÌŉÌɯ ÚÌ i ÝÌîÌɯ ÝÙÐÑÌËÕÖÚÛÐɯ Ú×ÌÊÐÍÐðÕÐÏɯ ÒÖÓÐðÐÕÈɯ ÜÒÜ×ÕÖɯ ×ÙÖÐáÝÌËÌÕÖÎɯ ÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯ ÖÛ×ÈËÈɯ ÒÖËɯ

×ÙÐÖÉÈÓÕÐÏɯŉÜ×ÈÕÐÑÈɯÖËɯÝÙÐÑÌËÕÖÚÛÐɯáÈɯÕÈÊÐÖÕÈÓÕÜɯÙÈáÐÕÜɯįÛÖɯÑÌɯËÑÌÓÖÔÐðÕÖɯ×ÖÚÓjedica i utjecaja turizma 

(Slika 11.). 



(áÝÑÌįîÌɯÖɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÔɯÖÛ×ÈËÜɯáÈɯƖƔƕƚȭɯÎÖËÐÕÜɯ Zagreb, studeni 2017. 
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Slika 11. Odnos Ú×ÌÊÐÍÐðne ÒÖÓÐðÐÕe proizvedenog komunalnog otpada u 201 6. godini ×ÖɯŉÜ×ÈÕÐÑÈÔÈ i 

Ú×ÌÊÐÍÐðÕÌɯÒÖÓÐðÐÕÌɯ×ÙÖÐáÝÌËÌÕÖÎɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈɯÜɯ1'ȮɯÒÎɤÚÛ 

 

 

Slika 12. 2×ÌÊÐÍÐðÕÌ ÒÖÓÐðÐÕe proizvedenog komunalnog otpada u 201 6. godini  ×ÖɯŉÜ×ÈÕÐÑÈÔÈ, kg/st 



(áÝÑÌįîÌɯÖɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÔɯÖÛ×ÈËÜɯáÈɯƖƔƕƚȭɯÎÖËÐÕÜɯ Zagreb, studeni 2017. 
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*ÖÓÐðÐÕÈɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈɯÒÖÑÐɯÑÌɯÜɯƖƔƕ6. godini nastao u turizm u iznosila je 139.535 Ûȭɯ-ÈÑÝÌîÌɯ

ÒÖÓÐðÐÕÌɯáÈÉÐÓÑÌŉÌÕe su u Istarskoj, Splitsko-dalmatinskoj i Primorsko -ÎÖÙÈÕÚÒÖÑɯ ŉÜ×ÈÕÐÑÐȮɯ ËÖÒɯ ÚÜɯ

ÕÈÑÔÈÕÑÌɯÒÖÓÐðÐÕÌɯáÈÉÐÓÑÌŉÌÕÌɯÜɯ/ÖŉÌįÒÖ-slavonskoj, 5ÐÙÖÝÐÛÐðÒÖ-podravskoj  i *Ö×ÙÐÝÕÐðÒÖ-ÒÙÐŉÌÝÈðÒÖÑɯ

ŉÜ×ÈÕÐÑÐȭ 

 

Tablica 7. *ÖÓÐðÐÕÌɯÖÛ×ÈËÈɯÕÈÚÛÈÓÖÎɯÐáɯÛÜÙÐáÔÈ u 2016. godiniȮɯ×ÖɯŉÜ×ÈÕÐÑÈÔÈ 

 

ÂÜ×ÈÕÐÑÈ 

Broj 

ÕÖîÌÕÑÈɯ

turista 11 

*ÖÓÐðÐÕÈɯ

proizvedenog 

otpada iz 

turizma (t)  

4ËÐÖɯŉÜ×ÈÕÐÑÌɯÜɯ

ukupnim 

ÒÖÓÐðÐÕÈÔÈɯ

komunalnog  

otpada iz turizma  

Udio otpada od 

turizma u 

proizvedenoj 

ÒÖÓÐðÐÕÐɯ

komunalnog 

ÖÛ×ÈËÈɯŉÜ×ÈÕÐÑÌ 

1. 9ÈÎÙÌÉÈðÒÈ 158.329 120 0,09% 0,14% 

2. Krapinsko-zagorska 337.554 186 0,13% 0,69% 

Ɨȭɯ2ÐÚÈðÒÖ-ÔÖÚÓÈÝÈðÒÈ 99.426 71 0,05% 0,16% 

Ƙȭɯ*ÈÙÓÖÝÈðÒÈ 568.390 510 0,37% 1,19% 

ƙȭɯ5ÈÙÈŉËÐÕÚÒÈ 165.324 91 0,07% 0,26% 

ƚȭɯ*Ö×ÙÐÝÕÐðÒÖ-ÒÙÐŉÌÝÈðÒÈ 53.530 35 0,02% 0,13% 

7. Bjelovarsko-bilogorska 85.810 58 0,04% 0,20% 

8. Primorsko-goranska 20.312.514 26.019 18,65% 15,82% 

Ɲȭɯ+ÐðÒÖ-senjska 3.461.197 3.687 2,64% 15,70% 

ƕƔȭɯ5ÐÙÖÝÐÛÐðÒÖ-podravska 43.751 34 0,02% 0,14% 

ƕƕȭɯ/ÖŉÌįÒÖ-slavonska 32.926 19 0,01% 0,12% 

12. Brodsko-posavska 58.918 40 0,03% 0,10% 

13. Zadarska 13.082.786 18.890 13,54% 17,41% 

ƕƘȭɯ.ÚÑÌðÒÖ-baranjska 214.229 155 0,11% 0,19% 

ƕƙȭɯ§ÐÉÌÕÚÒÖ-kninska 7.275.517 8.669 6,21% 15,42% 

16. Vukovarsko-srijemska 128.407 102 0,07% 0,20% 

17. Splitsko-dalmatinska  18.865.352 26.791 19,20% 10,20% 

18. Istarska 29.848.892 39.335 28,19% 28,22% 

ƕƝȭɯ#ÜÉÙÖÝÈðÒÖ-neretvanska 8.835.242 12.005 8,60% 16,49% 

ƖƔȭɯ,ÌôÐÔÜÙÚÒÈ 176.782 120 0,09% 0,42% 

21. Grad Zagreb 2.387.929 2.597 1,86% 0,82% 

Ukupno:  106.192.805 139.535 100% 8,31% 

                                                 
11 eVisitor, Informacijski sustav za prijavu i odjavu turista  

2ÜÒÓÈËÕÖɯ×ÙÖ×ÐÚÈÕÖÑɯÔÌÛÖËÖÓÖÎÐÑÐɯÐáÙÈËÌɯ×ÖÒÈáÈÛÌÓÑÈɯ31ƛɯ*ÖÙÐįÛÌÕÑÌɯÝÖËÌɯÜɯÛÜÙÐáÔÜɯȹ-ÈÊÐÖÕÈÓÕa lista pokazatelja, 2015., 

revizija 3) ÌÝÐËÌÕÛÐÙÈÕÐɯÉÙÖÑɯÕÖîÌÕÑÈɯÜÝÌîÈÕɯÑÌɯáÈɯƖƔǔɯȹÕÌÙÌÎÐÚÛÙÐÙÈÕÐɯÛÜÙÐÚÛÐȺ 

 



(áÝÑÌįîÌɯÖɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÔɯÖÛ×ÈËÜɯáÈɯƖƔƕƚȭɯÎÖËÐÕÜɯ Zagreb, studeni 2017. 
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Tablica 8. *ÖÓÐðÐÕÌɯÔÐÑÌįÈÕÖÎɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈɯÐɯÖÚÛÈÓÐÏɯÝÙÚÛÈɯÚÈÒÜ×ÓÑÌÕÖÎɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈɯÜɯ

ƖƔƕƚȭɯÎÖËÐÕÐȮɯ×ÖɯŉÜ×ÈÕÐÑÈÔÈɯ 

 

ÂÜ×ÈÕÐÑÈ 

Proizvedeni 

komunalni 

otpad (t)  

Proizvedeni 

ÔÐÑÌįÈÕÐɯ

komunalni  

otpad 

(20 03 01) (t) 

4ËÐÖɯÔÐÑÌįÈÕÖÎɯ

komunalnog otpada u 

sakupljenom 

komunalnom otpadu 

ŉÜ×ÈÕÐÑÌɯȹǔȺ 

Ostale vrste 

komunalnog 

otpada (t)12 

Udio ostalih 

vrsta otpada u 

sakupljenom 

komunalnom 

ÖÛ×ÈËÜɯŉÜ×ÈÕÐÑÌ 

ƕȭɯ9ÈÎÙÌÉÈðÒÈ 74.508 59.376 79,69% 15.132 20,31% 

2. Krapinsko -zagorska 22.731 17.982 79,11% 4.749 20,89% 

Ɨȭɯ2ÐÚÈðÒÖ-ÔÖÚÓÈÝÈðÒÈ 38.249 35.579 93,02% 2.671 6,98% 

Ƙȭɯ*ÈÙÓÖÝÈðÒÈ 36.135 32.710 90,96% 3.425 9,48% 

ƙȭɯ5ÈÙÈŉËÐÕÚÒÈ 30.139 23.714 78,68% 6.425 21,32% 

ƚȭɯ*Ö×ÙÐÝÕÐðÒÖ-ÒÙÐŉÌÝÈðÒÈ 23.153 17.116 73,92% 6.037 26,08% 

7. Bjelovarsko-bilogorska 25.195 22.809 90,53% 2.386 9,47% 

8. Primorsko-goranska 139.131 104.670 76,15% 34.461 24,77% 

Ɲȭɯ+ÐðÒÖ-senjska 19.864 18.925 95,27% 939 4,73% 

ƕƔȭɯ5ÐÙÖÝÐÛÐðÒÖ-podravska 20.357 17.422 85,58% 2.935 14,42% 

11. /ÖŉÌįÒÖ-slavonska 13.586 11.874 90,01% 1.712 12,60% 

12. Brodsko-posavska 33.021 24.721 74,86% 8.300 25,14% 

13. Zadarska 91.760 77.434 85,71% 14.326 15,61% 

ƕƘȭɯ.ÚÑÌðÒÖ-baranjska 68.243 58.038 85,05% 10.205 14,95% 

ƕƙȭɯ§ÐÉÌÕÚÒÖ-kninska 47.564 42.356 89,05% 5.208 10,95% 

16. Vukovarsko-srijemska 44.074 38.646 90,54% 5.428 12,31% 

17. Splitsko-dalmatinska  222.037 199.806 89,99% 22.231 10,01% 

18. Istarska 117.905 95.656 83,06% 22.249 18,87% 

ƕƝȭɯ#ÜÉÙÖÝÈðÒÖ-neretvanska 61.565 53.186 86,39% 8.379 13,61% 

ƖƔȭɯ,ÌôÐÔÜÙÚÒÈ 24.007 14.344 59,75% 9.663 40,25% 

21. Grad Zagreb 267.448 219.184 81,95% 48.264 18,05% 

Sakupljeno u organizaciji JLS: 13 1.420.673 1.185.547 83,45% 235.126 16,55% 

#ÖËÈÛÕÖɯÜÛÝÙôÌÕÌɯÒÖÓÐðÐÕÌɯÐɯ

procjene: 
259.092 65.753  193.339  

Ukupno:  1.679.765 1.251.299 74,49% 428.466 25,51% 

 

U 2016ȭɯÎÖËÐÕÐɯÜËÐÖɯ×ÙÖÐáÝÌËÌÕÖÎɯÔÐÑÌįÈÕÖÎɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈɯȹÒÓÑÜðÕÐɯÉÙÖÑɯƖƔɯƔƗɯƔƕȺɯÜɯÜÒÜ×ÕÖÔɯ

komunalnom otpadu iznosio je 7 4%, odnosno 1.251.299 Ûȭɯ*ÖÓÐðÐÕÈɯÖÚÛÈÓÐÏɯÝÙÚÛÈɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈɯ

iznosila je 428.466 t, odnosno 26ǔɯÜÒÜ×ÕÌɯÒÖÓÐðÐÕÌɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈȭɯ9ÕÈðÈÑÕÌɯÒÖÓÐðÐÕÌɯÖËÝÖÑÌÕÖɯ

ÚÈÒÜ×ÓÑÌÕÐÏɯÝÙÚÛÈɯÖÛ×ÈËÈɯÐáɯÜÚÓÜŉÕÐÏɯËÑÌÓÈÛÕÖÚÛÐ te preuzetih u okviru sustava za posebne kategorije 

otpada koje organizira FZOEU, ×Ö×ÜÛɯÈÔÉÈÓÈŉÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈȮɯ×È×ÐÙÈɯÐɯÒÈÙÛÖÕÈȮɯÉÈÛÌÙÐja i akumulatora i 

otpadnih jestivih ulja prijavljuju se putem obrazaca PL -SPO i PL-OPKO, iako su izdvojene iz 

ÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈȭɯ.ÝÈÒÈÝɯÖÛ×ÈËɯÕÈÚÛÖÑÈÓÖɯÚÌɯÐËÌÕÛÐÍÐÊÐÙÈÛÐɯÛÌɯÜɯįÛÖɯÝÌîÖÑɯÔÑÌÙÐɯ×ÙÐÉÙÖÑÐÛÐɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÔɯ

otpadu. Navedeni otpad je iskazan u Tablic i 7. i Tablici 8. kao #ÖËÈÛÕÖɯÜÛÝÙôÌÕÌɯÒÖÓÐðÐÕÌɯÐɯ×ÙÖÊÑÌÕÌȭɯKako 

sa obrazaca PL-SPO i PL-OPKO ÕÐÑÌɯÝÐËÓÑÐÝÖɯ×ÖÙÐÑÌÒÓÖɯÖÛ×ÈËÈɯÕÈÝÌËÌÕÌɯÒÖÓÐðÐÕÌɯÕÐÚÜɯÙÈÚ×ÖËÐÑÌÓÑÌÕÌɯ×Öɯ

ŉÜ×ÈÕÐÑÈÔÈɯÛÌɯÑÌɯÚÐÎÜÙÕÖɯËÈɯÕÌÒÌɯŉÜ×ÈÕÐÑÌɯÐÔÈÑÜɯÐ×ÈÒɯÝÌîÜɯÒÖÓÐðÐÕÜɯÖËÝÖÑÌÕÖɯÚÈÒÜ×ÓÑÌÕÖÎɯÒÖmunalnog 

ÖÛ×ÈËÈɯÕÌÎÖɯįto je prikazano u Tablica 8.  

                                                 
12 2ÝÌɯÝÙÚÛÌɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈɯÖÚÐÔɯÔÐÑÌįÈÕÖÎɯÒÖÔÜÕÈÓÕÖÎɯÖÛ×ÈËÈɯÒÓÑÜðÕÖÎɯÉÙÖÑÈɯƖƔɯƔƗɯƔƕ 
13 ,ÖŉÌɯÚÈËÙŉÈÝÈÛÐɯËÐÖɯÒÖÓÐðÐÕÈɯ×ÖÚÌÉÕÐÏɯÒÈÛÌÎÖÙÐÑÈɯÖÛ×ÈËÈɯpreuzetih u okviru sustava za posebne kategorije otpada koji 

organizira FZOEU  






























































































































































































































